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Betegszállító kisbuszt kapott a Szent Ferenc Kórház
Jelentős számú beteget fogad a 
Hegyvidékről a Szent Ferenc Kór-
ház, amely az ellátás körülménye-
inek javítása érdekében egy szál-
lítójárművet, valamint nyolcmillió 
forint támogatást kapott a Hegy-
vidéki Önkormányzattól. A XII. 
kerület segítségével megvalósuló 
fejlesztéseket dr. Toldy-Schedel 
Emil főigazgató mutatta be Pokor-
ni Zoltán polgármesternek.

„Sok hegyvidéki beteget lát el a 
Szent Ferenc Kórház, például a 
Városmajori Szív- és Érgyógyásza-
ti Klinikán műtöttek jelentős része 
ide érkezik utókezelésre” – mond-
ta el Pokorni Zoltán polgármes-
ter abból az alkalomból, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat bete-
gek és ápolási eszközök szállítására 
alkalmas kisbuszt adományozott 
az egészségügyi intézménynek. 
Hozzátette: a kerület évről évre 
pénzbeli hozzájárulást is nyújt 
a kórház fejlesztéseihez. Ezúttal 
összesen nyolcmillió forinttal tá-
mogatta a terheléses vizsgálatok-
hoz szükséges gépek, valamint 
EKG-készülékek beszerzését, a 
korszerű nővérhívó rendszer ki-
alakítását, továbbá egy központi 
figyelőrendszer kiépítését, amelyre 

az állandó őrzést igénylő pácien-
sek biztonságos ellátása érdekében 
van szükség.

A polgármester kitért arra is, 
hogy az önkormányzat közremű-

ködésével a kórház nemrégiben 
otthonápolási képzést indított el, 
amelyre az otthonukban gondo-
zott betegek hozzátartozói jelent-
kezhetnek. Ennek azért van nagy 
jelentősége, mert ha ők el tudnak 
látni alapvető ápolási feladatokat 
– megtanulják, hogyan kell az ágy-
ban fekvő beteget emelni, mosdat-

ni, vagy éppen katétert kezelni –, 
akkor nem feltétlenül van szükség 
állandó kórházi ellátásra.

„Az otthonápolási képzést ed-
dig kéthavonta hirdettük meg, de 

a növekvő érdeklődés nyomán 
már havi rendszerességgel várjuk 
a hozzátartozókat az egynapos 
oktatásra” – beszélt a program 
népszerűségéről dr. Toldy-Schedel 
Emil főigazgató. A kórház vezető-
je szólt arról is, hogy az intéz-
ményben megkezdődött az in-
farktuson, szívműtéten átesett, 

rehabilitációt igénylő betegek 
nappali ellátása. Az új rendszer 
bevezetése lehetővé teszi, hogy a 
normál kórházi ellátás mellett a 
betegek megszokott környezetük-

ben, otthonukban tölthessék az 
éjszakát.

A fenntartó Assisi Szent Ferenc 
Leányai Kongregáció, az egyház, 
magánszemélyek, valamint az 
önkormányzat, az állam és az Eu-
rópai Unió támogatásával rövide-
sen építkezés kezdődik a Szent 
Ferenc Kórház területén. Nyolc-

százmillió forintból háromszintes 
épületszárny jöhet létre, tíz szo-
bával és húsz betegággyal, csa-
ládorvosi és járóbeteg-rendelők-
kel, tornacsarnokkal és patikával. 

Az új szárnyat a tervek szerint egy 
év múlva vehetik birtokba a bete-
gek.

A Széher úti kórház – amely az 
idén ünnepli megnyitásának 
nyolcvanadik évfordulóját – a 
2012-es struktúraátalakítás során 
fő szakmai profiljának a szív- és 
érrendszeri rehabilitációt, vala-

mint a cukor- és a magas kolesz-
terinszintű betegek ellátását kapta 
feladatául a kormányzattól. Terü-
leti ellátási kötelezettsége alapján 
a közép-magyarországi régió akut 

eseményen és szívműtéten átesett 
betegeiért felelős. Országos hatás-
körrel bír, így az XII. kerületben 
lakók különösebb probléma nél-
kül, a jogszabályokkal összhang-
ban, az intézmény teljes ellátási 
profilját igénybe vehetik, és igény-
be is veszik.

sz.

Dr. Toldy-Schedel Emil (jobbra) a terheléses EKG-gépet is megmutatta Pokorni Zoltánnak Betegek és ápolási eszközök szállítására is alkalmas az új kisbusz

Több mint 500-zal bővült az óvodai férőhelyek száma
A kerület óvodáival ismerkedhet-
tek, valamint a jelentkezés fel-
tételeiről tájékozódhattak azok a 
hegyvidéki szülők, akik ellátogat-
tak a Jókai Klubban megrendezett 
Óvodakóstolgató című programra. 
A fórumon elhangzott: elektro-
nikusan is intézhető az óvodai 
jelentkezés, az ehhez szükséges 
regisztrációt pedig a nyílt napo-
kon is el lehet majd végezni.

„Az óvoda nem gyár, hanem sze-
retetteli burok” – osztotta meg 
véleményét az idei Óvodakóstol-
gatón a szülőkkel Pokorni Zoltán 
polgármester, aki szerint mind-
nyájan büszkék lehetünk a Hegy-
vidéken működő kiváló intézmé-
nyekre. A kiemelkedő színvonalat 
igazolja – tette hozzá –, hogy a 
város más részeiből és az agglome-
rációból is sokan szeretnék hegy-
vidéki óvodába íratni gyermekü-
ket. A helyi önkormányzat azon-
ban csak a XII. kerületben lakó 
gyerekek számára tud elhelyezést 
garantálni, mindenki mást a fenn-
maradó férőhelyekre lehet felven-
ni.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arról szólt, hogy az elmúlt években 
több olyan esetre is fény derült, 
amikor egy lakásba nem a kerü-
letben élő családok jelentkeztek 
be, hogy gyermekeiket hegyvidéki 
óvodába járathassák. „Ezért az 
óvodai jelentkezés során minden 
szülőnek nyilatkoznia kell arról, 
hogy a bejelentett lakcímén élet-
vitelszerűen tartózkodik gyerme-
kével – mondta. – Ha az óvoda 
felszólítására az életvitelszerűséget 
nem tudja igazolni a szülő a terü-
letileg illetékes védőnő nyilatko-
zatával, akkor a körülmények 
tisztázása érdekében családlátoga-
tásra kerülhet sor.”

Az óvodák az idén május 8-tól 
12-ig várják azok jelentkezését, 
akik ez év augusztus 31-ig betöltik 
a harmadik életévüket. Ha a gyer-
mek augusztus 31-e után lesz há-
roméves, de a szülők szeretnék 

óvodába íratni, akkor egy regiszt-
rációs lapot érdemes kitölteni, az 
intézmények ugyanis így tudnak 
kalkulálni azzal, hogy várhatóan 
mennyien tartanak majd igényt 
az évközi beíratásra. Ha a nevelé-
si év kezdete, azaz szeptember 1-je 
után kérik a beíratást, akkor az 
önkormányzat oktatási irodáján 
lehet jelentkezni, amint a gyer-
mek betöltötte a harmadik élet-
évét.

LEmonDhaT a SZüLő
aZ óvoDáZTaTáSróL

„Azt a kerületben lakó gyermeket, 
aki 2017. augusztus 31-ig betölti a 
harmadik életévét, kötelesek va-
gyunk felvenni. A szülők azonban 
dönthetnek úgy, hogy nem kíván-
ják beíratni gyermeküket, például 
azért, mert egy ideig még otthon 
maradnak vele, vagy inkább ma-
gánóvodát választanak. Ilyen ese-

tekben lemondó nyilatkozatot kell 
kitölteni, amelyhez a területileg 
illetékes óvodavezető és a védőnő 
egyetértő nyilatkozatát is csatolni 
kell” – tájékoztatta a fórum részt-
vevőit Fonti Krisztina.

Az óvodai jelentkezés során 
szem előtt tartják, hogy a szülő 
melyik óvodába szeretné beíratni 
gyermekét, ám a választott intéz-
mény a férőhelykorlát miatt nem 
mindig tudja teljesíteni az összes 
felvételi igényt. Így csak azt tudják 
biztosan ígérni, hogy valamelyik 
hegyvidéki óvodába felvételt nyer 
az augusztus 31-ig harmadik élet-
évét betöltő kerületi gyermek – 
hívta fel a figyelmet az alpolgár-
mester.

Az elmúlt években jelentősen 
bővítette az önkormányzat az óvo-
dai kapacitásokat, 2009 óta 514-
gyel nőtt a férőhelyek száma. Az 
Orbánhegyi Óvodák Kiss János 
altábornagy utcai tagóvodájában 
az idén egy újabb csoportszobát 
vehetnek birtokba a gyerekek.

Részben az új kapacitások meg-
jelenésével függ össze, hogy némi-
leg módosultak az óvodai körzet-

határok – az ELTE gyakorlóóvo-
dájának körzete például azért 
csökkent, mert nem messze az 
intézménytől alakították ki az új 
Orbánhegyi-tagóvodát. Az utca-
jegyzék felülvizsgálatának további 
célja volt, hogy a körzetek kevésbé 
legyenek széttagoltak, valamint 
hogy egy-egy körzetes óvoda 
könnyebben elérhető legyen tö-
megközlekedéssel (a megváltozott 
körzethatárokról 2017. január 31-i 
lapszámunkban olvashatnak rész-
letesen – a szerk.).

ELEKTroniKuSan iS 
inTéZhETő a jELEnTKEZéS

„Jelentkezés előtt érdemes elláto-
gatni az óvodák nyílt napjaira, 
amikor a szülők – akár a gyerme-
keikkel együtt – betekintést nyer-
hetnek az intézmény életébe, ta-
lálkozhatnak az óvónőkkel. A 
nyílt napokon már arra is lehető-
séget biztosítunk, hogy a látogatók 
regisztrálják magukat az önkor-
mányzat elektronikus ügyintézési 
rendszerébe, így az óvodai jelent-
kezést akár otthonról, online is el 
lehet majd intézni a beiratkozás 
hetében” – beszélt az újdonságok-
ról Fonti Krisztina.

A hegyvidéki „e-ügyintézés” 
részleteit Gyurkovics László, az 
önkormányzat anyakönyvi és 
ügyfélszolgálati irodájának veze-
tője ismertette. A tavaly óta mű-
ködő rendszerben az óvodai je-
lentkezés mellett elektronikusan 
intézhető a parkolási engedélyek 
igénylése, továbbá időpontot lehet 
foglalni a polgármesteri hivatal-
ban személyesen intézendő 
ügyekhez. A kerületi ügyfélportál 
folyamatos fejlesztés alatt áll, a 
tervek szerint hamarosan az on-
line adóbevallás és -befizetés, va-
lamint az adóegyenleg-lekérdezés 
lehetőségével bővül a szolgáltatá-
sok köre.

ismét megtelt a jókai Klub az óvodakóstolgatóra

Kátyúzás folyamatosan
Az utóbbi hetekre jellemző mínu-
szok és az átmeneti olvadás ala-
posan megviselik az aszfaltburko-
latot, hiszen a kezdetben apró 
repedésekbe beszivárgó, majd 
megfagyó víz szinte szétfeszíti a 
pályaszerkezetet és az évtizedek-
kel ezelőtt még vékonyabb réteg-
ben felvitt kopóréteget. Ez az oka 
annak, hogy az utóbbi hetekben 
a XII. kerületi utakon is megnőtt 
a friss kátyúk száma. Az úthibák 
megszüntetésén folyamatosan 

dolgozik a Hegyvidéki Önkor-
mányzat által közbeszerzésen 
kiválasztott kivitelező.

Azonnali veszélyelhárítás ese-
tén – erre akkor van szükség, ha 
a kátyú közvetlenül fenyegeti a 
közlekedés biztonságát – a szak-
emberek hideg aszfalttal töltik ki 
a körbevágott üreget. Ennek elő-
nye a gyorsaság, hátránya, hogy 
a tömítőanyag idővel megsüllyed-
het, ezért cserére szorul.

Amikor egyszerre több kátyút 
kell kijavítani, öntött aszfaltot 
használnak, ami jobban tapad, 
azonban teherbírása némileg ki-
sebb az eredeti aszfalténál. A leg-
jobb megoldás a hengerelt, szin-

tén forró aszfalttal történő kátyú-
zás, aminek feltétele az enyhe 
időjárás. Előfordul, hogy egy út-
szakaszon annyira sok a kátyú, 
hogy nem gazdaságos az egyen-
kénti javítás, ilyenkor nagyobb 
felületen a teljes kopóréteget ki-
cserélik.

A polgármesteri hivatal város-
fejlesztési irodájának tájékoztatá-
sa szerint tavaly több mint 1600 
úthibát szüntettek meg, ami 
mintegy 4000 négyzetméternyi 

aszfaltozást jelentett. A javításo-
kat műszaki ellenőr veszi át, a 
kivitelező két év garanciát vállal 
a munkájára.

Januárban megkezdték az utak 
felmérését, a rossz idő ellenére 
száz helyszínen már befejeződött 
a kátyúzás, további kétszáznál 
folyamatban van. Az utakat fo-
lyamatosan ellenőrzik, és várják 
a lakossági bejelentéseket is: erre 
a www.hegyvidek.hu honlapon 
és a mobiltelefonra is ingyenesen 
letölthető Hegyvidék-applikáción 
keresztül, fővárosi kezelésű utak 
esetében pedig a 301-7500-as te-
lefonszámon van lehetőség.

mm.

Burkolatjavítás a rőzse utcában
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közélet

mókus a Devecseri parkban
A Városkút szomszédságában, a 
Devecseri Gábor parkban avatta 
fel az önkormányzat tavaly ősszel 

a Hegyvidék legújabb játszóterét 
és fitneszparkját. A környékbeliek 
javaslatára kialakított közösségi 
tér nemrégiben egy feltűnő állat-
figurával gyarapodott, s a vörös 
mókus hamar a gyerekek kedven-
cévé vált.

„Szerettünk volna egy emblema-
tikus figurát, amelyről egyértel-
műen azonosítani lehet a játszó-
teret – mondta el lapunknak a 
parkfejlesztés kezdeményezője, 
Raczkocki Gergely. – A mókusra 
a gyerekek körében végzett rög-
tönzött közvélemény-kutatás alap-
ján esett a választás, a legtöbben 
ugyanis ezt a kedves erdei állatot 
javasolták a tér díszének.”
Az Ada utcai lakó tapasztalatai sze-
rint egyre többen használják a ját-
szóteret. Rendszeresen megállnak 
ott azok a környéken élő szülők, 
nagyszülők, akik a fogaskerekűről 
vagy a buszról leszállva gyalog vi-
szik haza gyermeküket, unokájukat 
az óvodából. Az autóval közlekedők 
is szívesen útba ejtik a rejtett kis 
parkot, amely a vörös mókus meg-
jelenése óta könnyebben észrevehe-
tővé vált az útról.

d.

ha nyert, nem ön fizet!
Nagy értékű ajándékok helyett 
komoly anyagi veszteség érheti 
azokat, akik bedőlnek a nyeremé-
nyekkel kecsegtető telefonos szél-
hámosoknak. A kerületi rendőr-
kapitányság arról tájékoztatta la-
punkat, hogy az utóbbi időben 
többeket is felhívtak közismert 
áruházláncok nevében, azt állít-
va, kisorsolták a telefonszámu-
kat, és nyereményt vehetnek át.

Ennek feltételéül azonban az 
ismeretlen telefonálók azt szab-
ták, hogy a „nyertes” egy banki 
automatán több tízezer forint 
összegben mobiltelefon-feltölté-
seket hajtson végre az általuk 
megadott telefonszámokra. Ta-
lán mondani sem kell: akik ezt 
megtették, nem jutottak hozzá az 
ígért több százezres, akár milliós 
értékű pénz- vagy tárgynyeremé-
nyekhez.

A rendőrök azt tanácsolják, 
soha ne utaljunk át pénzt, vagy 
töltsünk fel banki automatával 
összegeket ismeretlenek által 
megadott számokra, ne adjuk ki 
telefonon keresztül személyes, 
például a bankkártyánkra vonat-
kozó adatainkat, és ne áruljuk el 
lakcímünket, tartózkodási he-
lyünket hasonló esetekben. Ak-
kor járunk el körültekintően, ha 
a telefonáló hitelességének ellen-
őrzése céljából felhívjuk a megne-
vezett áruházat, céget.

Aki csalásra gyanakszik, vagy 
csalás sértettjévé válik, a 107-es 
vagy a 112-es központi telefon-
számon, valamint az ingyenesen 
hívható 06-80-555-111-es Tele-
fontanú-számon veheti fel a kap-
csolatot a rendőrség munkatársa-
ival.

d.

A Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatti 
házi gyermekorvosi rendelő és védőnői szolgálat 

2017. március 9-től új helyen, 
a Böszörményi út 20. szám alatti “A” Irodaház földszint-
jén (bejárat után balra) várja betegeit. 
Megközelíthető az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105-ös   
autóbuszokkal (Királyhágó téri, Böszörményi úti megállók).

A költözés ideje alatt, 2017. március 7-8-án a Böszörményi út 42. 
szám alatti gyermekrendelőben a folyamatos házi gyermekor- 
vosi ellátás biztosított lesz (telefonszám: 06 1 356-3396).
Kérjük, amennyiben lehetséges, ebben az időszakban a rendelést 
csak sürgős esetben vegyék igénybe. 

Az érintett házi gyermekorvosok rendelési ideje és telefonszáma az 
új helyen változatlan marad.

dr. németh 
AnitA 
tel.: 06 1 355-3002

rendelési idő:
h 17.30-19.30
K 11.00-13.00
sz15.00-17.00
cs 17.00-19.30
P 8.00-10.00

dr. erlAKy 
hAjnA ritA 
tel.: 06 1 356-3396

rendelési idő:
h 8.00-10.30
K 14.00-17.00
sz 8.00-10.30
cs 11.00-13.00
P 17.00-19.30

dr. rónA 
PirosKA 
tel.: 06 1 356-3396

rendelési idő:
h 11.00-14.30
K 17.30-19.30
sz 10.30-13.00
cs 8.00-10.00
P 14.00-17.00

1. GyerMeKrendelő 2. GyerMeKrendelő

dr. Zováth 
erZsébet 
tel.: 06 1 355-3002

rendelési idő:
h 15.00-17.00
K 8.00-10.00
sz 17.00-19.30
cs 15.00-17.00
P 11.00-13.00 

KÖltÖZiK A
GyermeKorvosi 

rendelő

1. Pokorni Zoltán
polgármester Folyamatosan, bejelentkezés az ügyfélszolgálaton.

2.
Fonti Krisztina
alpolgármester
Fidesz–KDNP, 7. sz. vk.

Folyamatosan, bejelentkezés az ügyfélszolgálaton.
Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap első hétfőjén 15.00–17.00.

3.
Kovács Lajos
alpolgármester
Fidesz–KDNP, 8. sz. vk.

Folyamatosan, bejelentkezés az ügyfélszolgálaton.
Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
egyeztetés alapján.

4. Dr. váczi jános alpolgármester
Fidesz–KDNP, 12. sz. vk. Folyamatosan, bejelentkezés az ügyfélszolgálaton.

5. Dr. Bernyák adrienn
Fidesz–KDNP, 2. sz. vk.

KDNP-iroda (XII., Kék Golyó utca 16/a): minden hónap utolsó keddjén 
17.00. bejelentkezés a Fidesz-irodán (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 
06/20-539-9330) keresztül.

6. Dr. Felső Gábor
Fidesz–KDNP, 10. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap utolsó szerdáján 18.00.

7. Dr. Gidófalvy Dénes
Fidesz–KDNP, 9. sz. vk.

KDNP-iroda (XII., Kék Golyó utca 16/a): minden hónap utolsó keddjén 
17.00. bejelentkezés a Fidesz-irodán (XII., Királyhágó tér 4., 375-
7411, 06/20-539-9330) keresztül.

8. Dr. harmos andrea
Fidesz–KDNP, 1. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap harmadik keddjén 17.00–18.00.

9. hajdu mária LMP 06/30-723-2213, megbeszélés alapján.

10. vágó istván DK budai Demokrata Klub (XII., Márvány utca 38.): 
minden hónap első csütörtökjén 15.00–17.00.

11. Dr. Komáromi Zoltán Együtt–PM böszörményi út 20–22. irodaház földszint 39. helyisége.

12. martinez Gábor Jobbik  Jobbik-iroda (XII., Greguss utca 9.): telefonos egyeztetés alapján, 
06/20-911-9724.

13. mikó Gergely
Fidesz–KDNP, 6. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4.): 
minden hónap első szerdáján 17.00.

14. menyhárt éva
Fidesz–KDNP, 5. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap első hétfőjén 15.00.

15. Péchy László
Fidesz–KDNP, 11. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap második szerdáján 17.00.

16. Dr. Péczely attila
Fidesz–KDNP, 3. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap második keddjén 16.30.

17. Sikota Krisztina
Fidesz–KDNP, 4. sz. vk.

Fidesz-iroda (XII., Királyhágó tér 4., 375-7411, 06/20-539-9330): 
minden hónap első keddjén 15.00–17.00.

18. Tüttő Kata MSZP XII., Kiss János altábornagy utca 42–44.: 
folyamatosan, egyéni megbeszélés alapján, 356-5728.

a Budapest Főváros Xii. kerület hegyvidéki 
Önkormányzat képviselőinek fogadóórái
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Felnőtté vált a pedagógusbál
Közel háromszázan vettek részt a 
tizenhetedik alkalommal megren-
dezett pedagógusbálon a MOM 
Kulturális Központban. Az ünne-
pelteket Pokorni Zoltán polgár-
mester köszöntötte.

„Tizennégy évesen gondolkodtam 
el rajta. Aztán azt vettem észre, 
hogy az idő múlásával egyre csak 
erősödik bennem az elhatározás. 
Gimnazistaként jött az első alka-
lom, amikor élesben is kipróbál-
hattam magam mint bébiszitter. 
A kicsik őszintesége és önzetlensé-
ge lenyűgözött. Azonnal tudtam, 
hogy pedagógus szeretnék lenni. 
Boldog vagyok, hiszen ma már 
óvodavezetőként valóban azzal 
foglalkozhatok, amiről kamasz-
ként álmodoztam” – így válaszolt 
Imrikné Krébecz Anita, az 
Orbánhegyi Óvoda vezetője arra 
a kérdésre, hogy miért lett óvónő.

A MOM Kulturális Központ 
kupolatermében tizenhetedik al-
kalommal megrendezett pedagó-
gusbálon – amit az idén utoljára a 
Normafa Óvoda szervezett – feles-

leges lett volna meg-
kérdezni mind a 
háromszáz vendéget 
arról, hogyan esett a 
választásuk a nevelői 
pályára: hivatásuk 
iránti szeretetük szó-
rakozás közben is az 
arcukra volt írva.

Az érdekes, black 
and white (fekete és 
fehér) tematikájú est 
a hegyvidéki Szivár-
vány Táncszínház 
show-műsorával in-
dult. A látványos 
produkció után a 
Normafa Óvoda át-
adta a stafétát, mivel 
a következő két év-
ben az Orbánhegyi Óvoda felada-
ta lesz a rendezés.

„Sajnáljuk, de nem bánkódunk. 
A kemény munka meghozta a gyü-
mölcsét, nagy örömünkre szolgál, 
hogy a bál lehetőséget adott köze-
lebbi kapcsolatba kerülni más in-
tézményekben tanító kollégákkal. 
Köszönettel tartozunk az önkor-
mányzatnak, amiért támogattak 
minket – fogalmazott Doba Csil-

la, a Normafa Óvoda vezetője, aki 
az est koncepciójáról is beszélt la-
punknak. – A black and white 
téma lényege, hogy ez a találkozás 
kicsit visszarepítsen minket abba 
a korba, amikor még a televíziót is 
csak két színben nézhettük…”

A finom falatok, a jóízű beszél-
getések és a vidám pillanatokban 
gazdag kvízjáték után hajnalig 
tartó zenés mulatság vette kezde-

tét. „Magasan van a léc, de nagyon 
jó, fiatal és kreatív csapatom van. 
A jövő évi bállal kapcsolatban már 
vannak ötleteink, reméljük, ne-
künk is sikerül emlékezetes esttel 
kedveskedni a kollégáknak” – 
mondta Imrikné Krébecz Anita.

„Meggyőződésem szerint ez a 
rendezvény segít abban, hogy a 
pedagógusok kicsit levetkőzzék a 
hétköznapok szerepeit, és maguk 
mögött hagyják a monotonitást. 
Ezen az esten együtt lehetnek, sza-
badon beszélgethetnek, szórakoz-
hatnak, feltöltődhetnek. Egyebek 
mellett ezért is olyan fontos ese-
mény” – magyarázta Fonti Krisz-
tina alpolgármester.

„Úgy vagyok ezzel az estéllyel, 
mint a nagyszülők az unokáikkal: 
jó látni, ahogy felnő. Az ünnepség 
komoly bállá vált, s nem csak egy 
egyszerű munkahelyi találkozó. A 
díszítés elegáns és gondos, a han-
gulat pedig fantasztikus” – méltat-
ta a bált Pokorni Zoltán polgár-
mester, aki azt is hozzátette, vég-
telenül büszke a hegyvidéki peda-
gógusokra, akik nemcsak tanítani, 
de lazítani is kiválóan tudnak.

B. M.

Pokorni Zoltán polgármester büszke a hegyvidéki pedagógusokra

Szivárvány Táncszínház feketében és fehérben
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apa is csak egy van
Civil kezdeményezésre interaktív 
előadás-sorozat indult az elvált 
apák helyzetéről a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban. Az első 
részben a családtámogatásról, a 
demográfiai helyzetről és az egy-
szülős családokról beszélt dr. 
Beneda Attila, az Emberi Erőfor-
rások Minisztériumának család- 
és népesedéspolitikáért felelős 
helyettes államtitkára.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
képviseletében Fonti Krisztina 
alpolgármester, az „Apa is csak 
egy van” elnevezésű program fő-
védnöke köszöntötte a hallgató-
ságot. Egy idézettel kezdte: Erich 
Wolf Segal amerikai író szerint „a 
válás mindig keserves. Állítólag a 
gyerekeknek a legrosszabb, az én 
tapasztalatom szerint az apa is 
alaposan megszenvedi. […] Szü-
lőnek lenni nem részfoglalkozás, 
inkább tornamutatvány. Ha az 
ember elengedte a trapézt, többé 
nem kapaszkodhat vissza.”

A világban és hazánkban is saj-
nos kevés a rendezett család. Na-
gyon sok a válás, és ezeknek leg-

főbb szenvedő alanyai a gyere-
kek. „Ezért is indítjuk útjára – tu-
domásunk szerint elsőként Buda-
pesten – ezt az előadás-sorozatot, 
az elvált szülőkre, köztük az elvált 
apákra, az ő jogaikra, valamint 
gyermekeikre koncentrálva. Cé-
lunk a figyelemfelhívás, és hogy 
gyermekeink élete rendezettebbé, 
boldogabbá váljon” – mondta 
Fonti Krisztina.

Dr. Beneda Attila nemzetközi 
összehasonlításban elemezte a ri-
asztó magyar demográfiai helyze-
tet. „Bár a 2011-es adatok szerint 
a huszonhét európai uniós ország 
közül egyik sem éri el a jelenlegi 
népessége fenntartásához szüksé-
ges 2,1 százalékos statisztikailag 
mért születésszámot, Magyaror-
szág 1,2 százalékos termékenysé-
gi mutatóval az utolsó a sorban. 
2014-ben ez az arányszám kicsit 
javult, 1,4 százalékra. Ha a ten-
dencia nem változik radikálisan, 
a prognózisok szerint 2060-ra 7 
millió 900 ezerre csökkenhet a 
lakosságunk száma. A nem túl 
vidám adatok közé tartozik az is, 

hogy 2014-ben a házasságon kí-
vül született gyermekek aránya 
több mint ötven százalék volt, és 
az egyszülős családok aránya egy-
negyedével nőtt.”

A kormány fenntartható de-
mográfiai fordulatot szeretne el-
érni. Ennek érdekében rendelte el 
a többi között az új otthonterem-
tési programot, a különféle gyer-
mekvédelmi intézkedéseket, 

munkahelyvédelmi akció-
kat és a részmunkaidő tá-
mogatását.

Az előadó kiemelte: „In-
tenzív gondolkodás folyik 
arról, hogyan lehet a gye-
reknevelést a társadalom 
számára hasznos értékte-
remtő tevékenységként el-
ismerni. Hiszen jól leírható 
közgazdaságilag, hogy 
nagyrészt a ma gyermekei 
termelik meg, felnöveked-
ve és munkába állva, a la-
kosság egészségügyi ellátá-
sának, valamint az addigra 
már inaktívak nyugellátá-
sának forrását.”

Fontos kérdés a munka 
és a család egyensúlya, 

amihez hozzájárul a nők rugal-
mas munkaidejének elősegítése. 
Szintén kiemelendők a gyermek-
jóléti intézkedések, köztük a 
2017. januártól átalakuló bölcső-
dei rendszer, ami támogatja a csa-
ládi, mini- és munkahelyi bölcső-
dék működését, s előnyben része-
síti az egyszülős és nagycsaládból 
érkező gyerekek felvételét.

A helyettes államtitkár végeze-
tül a gyermekneveléssel kapcsola-
tos információk iránt érdeklődők 
figyelmébe ajánlotta a csalad.hu 
honlapot, valamint az azon belül 
most induló alpontot, az Apák 
lapját.

(Balajthy)

idegenforgalmi adó
Tisztelt Hegyvidéki Polgár! Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az internetes szállásfoglaló portálokon (airbnb.hu, booking.
com, szallas.hu) keresztül történő rövid távú lakáskiadás kerüle-
tünkben is egyre népszerűbbé vált. Azzal azonban nincs tisztában 
minden szállásadó és házigazda, hogy e tevékenység után is ide-
genforgalmi adót kell fizetni.

Az idegenforgalmi adó alanya az a magánszemély, aki nem 
állandó lakosként legalább egy vendégéjszakát eltölt az önkor-
mányzat illetékességi területén. Az adó alapját a megkezdett ven-
dégéjszakára eső szállásdíj (a szálláshely általános forgalmi adóval 
csökkentett ára a kötelező reggeli és egyéb szolgáltatások nélkül), 
ennek hiányában a szállásért bármilyen jogcímen (pl. üdülőhasz-
nálati jog) fizetendő ellenérték (pl. üzemeltetési költség) képezi. 
Az adó mértéke a szállásdíj 4%-a.

Az idegenforgalmi adót a szállásadónak kell beszednie vendé-
gétől. A beszedett adóról a tárgyhót követő hónap 15. napjáig 
bevallást kell kitöltenie, a befizetést pedig a 12001008-01259699-
00100000 számlaszámú, idegenforgalmi adó beszedésére szol-
gáló számlára kell teljesítenie.

Az airbnb.hu internetes szállásfoglaló oldal adatai alapján a 
kerületben több száz lakástulajdonos adja ki rövid távra az in-
gatlanját. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) kérésére az ír 
adóhatóság megküldte a szállásadók adatait, önkormányzati 
adóhatóságunk pedig belföldi jogsegély keretében megkereste a 
NAV-ot ezen adatok rendelkezésünkre bocsátása érdekében.

A NAV-tól megkapott adatokat összevetjük a nyilvántartá-
sunkkal. A nem adózók esetében mulasztási bírság, adóbírság és 
késedelmi pótlék felszámolására is sor kerülhet, így az elmulasz-
tott fizetési kötelezettség akár több mint a másfélszeresére is 
emelkedhet. Ezért felhívjuk a rövid távú szálláskiadással foglal-
kozó ingatlantulajdonosok figyelmét, hogy amennyiben még 
nem tettek eleget idegenforgalmiadó-fizetési kötelezettségüknek, 
azt haladéktalanul pótolják.

Az ehhez szükséges tájékoztatást, valamint nyomtatványt hon-
lapunkon (hegyvidek.hu) találhatják, valamint az adóigazgatási 
iroda e-mail-címén (adoiroda@hegyvidek.hu) is kérhetik.

Hegyvidéki Önkormányzat

BIZTONSÁGBAN
A NETVILÁGBAN

WWW.HOP12.HU
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Fonti Krisztina és Beneda attila köszöntötte az első előadás vendégeit
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Közmeghallgatás
Budapest Főváros III. kerületi Kormányhivatala a Budapest XII. kerü-
let Apor Vilmos téren tervezett körforgalom kialakításához kapcsolódó 
útépítési munkák engedélyezése, valamint új gyalogos-átkelőhelyek 
kijelölése tárgyban ÚTÉPÍTÉSI ENGEDÉLYEZÉSI ELJÁRÁS során 
tartandó KÖZMEGHALLGATÁSRA HIRDETMÉNYT tett közzé.

A közmeghallgatás módosított időpontja: 2017. február 20. (hétfő) 
16.00 óra.

A közmeghallgatás módosított helyszíne: MOM Kulturális Központ 
kupolaterme (1124 Budapest, Csörsz utca 18.).

van, aki többszörösen is érintett

Egyelőre nem nyit ki a Déli Gyógyszertár
Hetek óta nem nyit ki a Hegyvidék 
és egyben a főváros egyik legna-
gyobb forgalmú patikája, az Alko-
tás utcai Déli Gyógyszertár, amely 
évtizedeken keresztül az éjszakai 
ügyeleti ellátást is megoldotta.

A zárva tartás oka, hogy az új 
gyógyszertári szabályozás szerint a 
közforgalmú gyógyszertárakat 
üzemeltető gazdasági társaságok 
többségi tulajdonának gyógysze-
részhez kell kerülnie, s mivel ez itt 
nem történt meg az előírt határidő-
ig, az Országos Gyógyszerészeti és 
Élelmezés-egészségügyi Intézet 
felfüggesztette a nagy múltú 
gyógyszertár működését. Szeret-
tük volna megkérdezni a tulajdo-
nosokat, azonban többszöri meg-
keresésünk sem járt eredménnyel, 
nem tudtuk elérni az illetékeseket.

Pedig a kialakult helyzet senki-
nek sem jó, amit bizonyít, hogy az 
utóbbi hetekben sok olvasónk ér-

deklődött szerkesztőségünkben a 
gyógyszertár jövőjével kapcsolat-
ban. Többen azt kérdezték, hol 

kaphatják meg az eddig a Déli 
Gyógyszertárban átvett orvosságu-
kat, mások a gyógyszertárasokkal 
kialakított jó viszonyukról beszél-
tek, és azért aggódnak, mert még 
a közeli patikák is sokkal nehezeb-
ben elérhetők a nehezen mozgók 
számára.

A lakosság érdekeit szem előtt 
tartva a Hegyvidéki Önkormány-
zat továbbra is kiemelten kezeli a 
színvonalas gyógyszerellátás bizto-
sítását. Bár nem tud beleszólni a 
gyógyszertár üzemeltetésébe – eh-
hez nincs meg a jogszabályi felha-
talmazása –, az ügy hatékony ren-
dezése érdekében együttműködik 
az Országos Gyógyszerészeti és 
Élelmezés-egészségügyi Intézettel, 
s mindenben segíti a hatóság mun-
káját. (sm.)

Az „e-ügyintézés” rendszerébe 
az előbbiekben említett módon az 
óvodák nyílt napjain regisztrálhat-
ják magukat a szülők, és az önkor-
mányzat ügyfélszolgálatán is elin-
tézik soron kívül a regisztrációt. 
Akinek van Ügyfélkapu-hozzáfé-
rése, ami a magyarorszag.hu web-
oldalon jogosít ügyintézésre, már 
a hegyvidéki ügyfélportálra is be 
tud lépni – ebben az esetben tehát 
nincs szükség az egyszeri alkalom-
mal történő személyes azonosí-
tásra.

Szülői kérdések kapcsán Gilicze 
Zoltán, az önkormányzat oktatá-
si és közművelődési irodájának 
vezetője arra hívta fel a figyelmet, 
hogy május 8–12-ig az óvodák 
egységes nyitvatartással, hétfőn, 
szerdán és pénteken 8–12, kedden 
és csütörtökön 14–17 óráig várják 
a jelentkezőket, a jelentkezések 
sorrendje azonban nem befolyá-

solja a felvételi eljárás eredményét. 
A felvétel során elsősorban azt 
vizsgálják, hogy a gyermek az óvo-
da körzetében lakik-e, míg a szülő 
körzetben található munkahelye 
másodlagos jogosultságot jelent.

A körzetben élő gyerekek közül 
az részesül előnyben, akinek a 
testvére a kiválasztott intézmény-
be jár, nagycsaládban él, vagy a 
szülője egyedül neveli, továbbá 
sajátos nevelési igényű. A felvétel-
ről az óvodavezető hozza meg az 
első fokú döntést, ennek határide-
je 2017. június 16.

haGyjuK jó SZívvEL
a GyErmEKET aZ óvoDáBan!
„Egy hároméves gyermeknek 

bizonyos dolgokat már teljesítenie 
kell, hogy helyt tudjon állni az 
óvodában” – mondta el a fórumon 
Szöllősiné dr. Vári Zsuzsanna, a 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat 
XII. kerületi tagintézményének 

vezetője. A pszichológus szerint 
hároméves korukra a gyerekek 
eljutnak az önállóság egy bizonyos 
szintjére, tudnak egyedül étkezni, 
több-kevesebb segítség nélkül öl-
tözni, és általában a szobatiszta-
sággal sincs gondjuk.

A beszédfejlődésük ott tart, 
hogy rövidebb-hosszabb monda-
tokban ki tudják fejezni magukat. 
Kommunikációjuk normális eset-
ben már kétirányú, azaz nem csak 
azt képesek közvetíteni, hogy ők 
mit akarnak. A kapcsolatteremtés-
re is megvan az igényük, ám elő-
fordulhat, hogy valaki a szorongá-
sa miatt eleinte nehezen oldódik 
fel közösségben.

„Hagyjuk jó szívvel a gyerme-
ket az óvodában, legyünk biza-
lommal az intézmény iránt!” – ta-
nácsolta a szakember, aláhúzva: a 
szülők bizonytalanságát, félelmét 
a kicsi könnyen megérzi. Tapasz-
talatai szerint az édesanyjuktól 
nehezen elszakadó, szorongó gye-
rek számára sokat segíthet, ha van 
nála egy „átmeneti tárgy”, például 
egy kedvenc plüssállat, ami össze-
kötő kapocs lehet az otthon és az 
óvoda között.

z.

Több mint 500-zal bővült az óvodai férőhelyek száma
(Folytatás az 1. oldalról)
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Oktatás – Nevelés

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2017.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2017. február 24-ig (péntek) a budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közműve-
lődési Irodáján (1126 budapest, böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot szeretne 
egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, kulifai 
sylviához.

Telefon: 224-5940 vagy 06-70/938-9052.
E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

Fogyasztói tudatosságra nevelő iskola
A fenntartható, tudatos fogyasz-
tást bemutató és népszerűsítő 
szakmai témahetet rendeztek a 
Budapesti Gazdasági Szakképzési 
Centrum Budai Középiskolájá-
ban. A rendezvénysorozat előz-
ménye, hogy a Nemzeti Fejleszté-
si Minisztérium pályázatán a 
hegyvidéki oktatási tanintéz-
mény elnyerte a Fogyasztói tuda-
tosságra nevelő iskola címet. Ez a 
fiatal fogyasztókért tett intézke-
déseket, hozzáállást ismeri el, 
amelyek előmozdítják a fenntart-
ható tudatos fogyasztói szemlélet 
általánossá válását, és bővítik a 
gyakorlatban használható ismere-
teket.

Ennek megfelelően a január 
végi témahét programját a köz-
gazdasági, ügyviteli és műszaki 
tárgyakat oktató tanárokból álló 
szakmai munkaközösség a fo-
gyasztóvédelemmel foglalkozó 
szakmai szervezetekkel együtt-
működve állította össze. A nyitó-
napon a tudatos vásárló 12 pont-
ját tartalmazó, könyvjelzőnek is 
használható tombolákat osztot-
tak szét, amikkel a témába vágó 
szakmai könyveket nyerhettek a 
diákok.

A délelőtti előadásokon a 
Nemzeti Fogyasztóvédelmi Ha-
tóság és a Szatyor Egyesület elő-
adói voltak az iskola vendégei, 
valamint bemutató foglalkozáso-
kat tartottak az iskola tanárai. 
Kirschner Zita a pénzügyi tuda-
tosságról beszélt, Kecskés Ferenc 
pedig a leggyakoribb vásárlási 
szokásainkat állította szembe az 
ENSZ Fenntartható Fejlődési 
Célok irányelvben foglaltakkal.

Délutánonként kereskedelmi 
egységeket látogattak meg a tanu-

lók, több osztály bekapcsolódott a 
Magyar Kereskedelmi és Ven dég -
lá tó ipari Múzeum „tudatos vásár-
ló” múzeumpedagógiai foglalko-
zásába, míg a végzős szakgimnázi-
umi osztály a Budapesti Értéktőzs-
de munkájával ismerkedett meg. 
Mivel a program egybeesett a vizes 
élőhelyek február 2-ra eső világ-
napjával, az öko-mun ka kö zös ség 
kiállítást szervezett az iskola aulá-
jában, ahol halakat formázó, üres 
PET-palackok segítségével alakí-
tottak ki egy vizes élőhelyet.

A témahetet lezáró nagyszabá-
sú vetélkedőn a 3-5 fős csapatok 
újrahasznosított alapanyagokból 
saját kezűleg készült termékeket 
és szabadon választott, környezet-
tudatos technológiákat ismertető 
prezentációkat mutattak be a 
szakértő zsűrinek – ezekből az is-
kola folyosóján rögtönzött kiállí-
tás készült –, valamint pénzügyi 
és a környezettudatosságot érintő 
feladatokat kaptak. A győzelmet 
az utolsó éves kereskedelem–mar-
keting tagozatos szakgimnáziumi 
osztály csapata szerezte meg, a 
második helyezett a 9. évfolyam 
két tannyelvű gimnáziumi osztá-
lya, a harmadik pedig a szakgim-
názium 11. évfolyamának köz-
gazdasági osztálya lett. Nyeremé-
nyüket közösségi programok 
megvalósítására használhatják 
fel.

A közel háromszáz diák aktív 
részvételével lezajló témahéttel 
nem ért véget a fogyasztói tuda-
tosságra nevelés, a tervek szerint 
a jövőben rendszeresen szervez-
nek a mostanihoz hasonló ren-
dezvényeket a Budai Középisko-
lában.

mm.

vetélkedővel zárult a témahét a Budai Középiskolában

nemzetközi Könyvajándék nap
A Magyar Gyermekirodalmi In-
tézet felhívására három évvel ez-
előtt csatlakozott a Nemzetközi 
Könyvajándék Naphoz a Hegy-
vidéki Önkormányzat, amely az-
óta minden évben újabb mese-
gyűjteménnyel ajándékozza meg 
a kerületi fenntartású óvodákat.

Az idén Iszkra Ferenc A Lám-
pagyújtogató titokzatos levele és 
A Lámpagyújtogató operaházi 
kalandja című meseregényeit ve-
hették át a nevelési intézmények 
képviselői a polgármesteri hivatal 
oktatási és közművelődési irodá-
ján. (Tavaly Móricz Zsigmond A 
török és a tehenek, azt megelőző-
en Benedek Elek Többet ésszel, 

mint erővel, valamint Móra Fe-
renc Sündisznócska lovagol című 
könyvét kapták meg az óvodák.)

Fonti Krisztina alpolgármester 
elmondta, hogy ezen a napon vi-
lágszerte könyveket (újat vagy jó 
állapotú használt köteteket) ad-
nak a gyerekeknek, akik így meg-
tapasztalhatják az ajándékozás 
örömét. „A könyv a legjobb mód-
ja annak, hogy közelebb kerül-
jünk a mesék varázslatos világá-
hoz – fogalmazott az alpolgár-
mester. – A mese hallgatása és 
olvasása felébreszti a gyerekek 
képzeletét, és kiválóan fejleszti 
kreativitásukat.”

G.

hétpróbás verseny 
a mesevárban

Kóró és a kismadár, Az aranysző-
rű bárány, A kiskakas gyémánt 
félkrajcárja, A rendíthetetlen 
ólomkatona, Borsószem herceg-
kisasszony és A három kismalac 
– ezzel a hat mesével ismerkedtek 
meg a kerületi óvodák nagycso-
portosai az elmúlt hetekben, hogy 
aztán a Hegyvidéki Mesevár 
Óvodában rendezett versenyen a 

történetekre épülő feladatok so-
rán összemérjék tudásukat, 
ügyességüket, kreativitásukat.

A hat mesére fűzve hét próbaté-
tel várta a kalandra kész gyereke-
ket. A versenyindító állomáson 
találós kérdések formájában idéz-
ték fel a történeteket dióhéjban. 
Egy másik próbában a boszorkány 

által ellopott meséket kellett meg-
találniuk: az óvodások képzeletben 
felhúzták hétmérföldes csizmáju-
kat, úgy keresték meg az üveghe-
gyen, a mocsárban és a zsombé-
kokban, azaz az akadálypálya kü-
lönböző pontjain a meseképek el-
rejtett részleteit. Egy teremmel 
arrébb nem az óvónők, hanem a 
Mesevár Süni-csoportjának tagjai 
készültek feladványokkal, az álta-

luk eljátszott jelenetek alapján kel-
lett rájönniük a többieknek, épp 
melyik meséről van szó.

„A mai világunkban a gyerekek 
szinte hamarabb tanulnak meg 
játszani a számítógépen, mint be-
szélni. Ezért tartjuk fontosnak, 
hogy a meséken, verseken keresz-
tül szóra bírjuk őket, értékeket 
közvetítsünk nekik, valamint a 

közös játékok során közösségi él-
ményt nyújtsunk számukra” – be-
szélt a verseny alapvető céljairól 
Bátyai Éva, a Hegyvidéki Mesevár 
Óvoda vezetője.

A Mesevár-hetet 2010-ben tar-
tották meg először, a játékos vetél-
kedőben tavaly óta a többi kerü-
leti óvoda nagycsoportosai is részt 

vesznek. A verseny ezúttal már 
kétnapos volt, tekintettel a nagy 
létszámra: összesen kétszázhatvan 
gyermek kapcsolódott be a prog-
ramba. Mindnyájukat győztes-
ként hirdették ki, hiszen kivétel 
nélkül teljesítették a feladatokat, 
így valamennyi résztvevő egy-egy 
emléklapot, továbbá a mesékhez 
kapcsolódó ajándékokat kapott.

d.

a játék közösségi élményt ad a gyerekeknek
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Ez csak természetes!
Minden év elején a Jókai Mór Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola 
kiállítása látható a Jókai Klubban. 
Az idei a kilencedik ilyen alkalom, 
Szalma Ágnes művésztanár pedig 
immár hetedszer válogatta össze 

a legjobb munkákat tanítványai 
rajzórán és rajz–kézműves szak-
körön készült alkotásaiból.

A mostani tárlat címe „Ez csak 
természetes!”, és a gyerekek termé-
szeti formákhoz, jelenségekhez, 
növényekhez, állatokhoz, éghajlati, 
környezeti tényezőkhöz kapcsoló-
dó, vagy abból kiinduló művei kap-
tak helyet rajta. Hellnerné Nádor 
Ildikó iskolaigazgató a megnyitón 
köszönetet mondott a Jókai Klub-
nak, hogy újra itt szerepelhetnek, 

aláhúzva, hogy iskolájukban nagy 
hangsúlyt helyeznek a vizuális ok-
tatásra: „Nálunk a folyosókon a fa-
lakat a diákok alkotásai varázsolják 
hangulatossá. Ez a kiállítás itt, a 
Jókai Klubban lehetővé teszi, hogy 

tanulóink legszínvonalasabb mű-
veikkel egy szélesebb nézőközön-
ség előtt is bemutatkozhassanak.”

Szalma Ágnes arról beszélt, 
hogy a Jókaiban nincs magasabb 
óraszámú rajztagozat, de van szak-
kör, így azok, akik kedvet éreznek 
hozzá, ügyesek és tehetségesek, 
többet foglalkozhatnak ezzel. 
„Kiválasztunk egy témát, amit 
körbejárunk az egyébként is adott 
feladatokhoz csatlakozva. Ezek le-
hetnek megtanulandó technikák, 

megismert művészettörténeti stí-
lusok vagy alkotók. Ha például a 
szecessziós üvegtárgyakról vagy 
ablakokról beszélünk, a gyerekek 
nem ólomcsíkból és üvegből, ha-
nem fotókartonból és transzparens 

papírból próbálnak hasonlót lét-
rehozni, mint Tiffany, vagy Róth 
Miksa üvegei. Átérzik a stílus lé-
nyegét, a látványt, a technikát, a 
képalkotás mikéntjét. Nagyon szép 
munkák születnek így.”

Az elmondottakat példázzák, 
a nyolcadikosok szecessziós stílu-
sú képei, vagy a „Szeretünk, Van 
Gogh” képsor. Értékes alkotások 
születtek a kisebbek keze nyomán 
is. A természet mindig is fontos 
inspirációs forrása volt a művészet-

nek, hálás téma, mivel a harmónia, 
a szépség, a változatosság a termé-
szetben magától értetődik.

A művészetek iránt érdeklődő 
gyerekek természetesen nem csak 
rajzolnak a Jókai iskolában. Szal-

ma Ágnes elmesélte, hogy elődje, 
Juhász Judit tanárnő sokat foglal-
kozott kerámiával. Tanár társaival 
együtt ki is használják a lehetősé-
get az agyagozásra, a nyár elején 
rendszeresen szerveznek kerámia-
alkotótábort.

Jó szívvel ajánljuk a kedves, 
érdekes, derűs hangulatú alko-
tásokat, amelyeket február 25-ig 
láthatnak a Jókai Klubban (XII., 
Hollós út 5.).

Balajthy Anna

a kiállítás megnyitóján a gyerekek az Erdei állatok táncát adták elő
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prOgramajáNló

mOm kulturális közpONt
XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

szabadpolc szerdán 15.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található könyvek bármelyiké-
re. A könyvállomány folyamatosan 
cserélődik, újul. A jó állapotban 
lévő, becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A belépés díj-
talan.

Fehérlófia. bonbon Sextet – a 
bonbon Matiné mesés zenejáté-
ka február 18-án 9.30. A bonbon 
Matiné célja elsősorban a zenei 
ismeretterjesztés. Megismerte-
ti a gyerekekkel a klasszikus és a 
könnyűzene varázsát, a különbö-
ző hangszereket, a klasszikus és 
kortárs kultúra értékeit, valamint 
a koncert- és színháztermek vi-
selkedéskultúráját. A program 
négyéves kortól ajánlott. bővebb 
információ: Tarr Ferenc, 06/20-544-
3065, tarrferenc@bonbonmatine.
hu. www.bonbonmatine.hu

Domi bábjátéka. Február 19. 
10.30 Piroska és a farkas. Március 5. 
10.30 A kíváncsi kiselefánt. Klasszi-
kus bábok, klasszikus mesék.

Babakoncert február 23-án 
10.30. A műsorban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamai 
csendülnek fel. A babakoncert elő-
adói a Duo Clarino tagjai: Nagy Míra 
(zongora), Gudor Judit (klarinét).

a házi orvoslás jövőképe, 
avagy miért fontos a megelőzés? 
Egészségesen a Hegyvidéken – Sza-
badegyetem február 23-án 17.00. 
Az előadások témáit a szervezők a 
résztvevők javaslatai alapján választ-
ják ki. A szakterületükön ismert és 

elismert előadókat szakmai együtt-
működő partnerek biztosítják (budai 
Egészségközpont, Országos Ge rinc-
gyó gyá szati Központ, kerületi házi-
orvosok, Szent János Kórház stb.). A 
belépés díjtalan.

pisztráng – a Fitos Dezső Tár-
sulat előadása február 23-án 19.00 
(Nemzeti Táncszínház). A pisztráng 
legendás erőfeszítéssel, az árral 
szemben úszva, visszatér a tiszta 
forráshoz, ahol ő is meglátta a nap-
világot. A természet mindenki szá-
mára rejteget gyöngyöket gazdag 
kincstárában, de kéretlenül nem 
nyújtja, magunknak kell azokat fá-
radságos úton felkeresnünk.

a Norvég–magyar Balett-
kurzus gálaműsora – a Magyar 
Táncművészeti Egyetem előadása 
február 24-én 19.00 (Nemzeti Tánc-
színház). A Magyar Táncművészeti 
Egyetem biztosít helyet annak a 

kéthetes balettkurzusnak, ame-
lyen az Oslo National Academy of 
the Arts hallgatói és balettmesterei, 
a Frankfurti Művészeti Egyetemről 
Mark Spradling táncművész, ko-
reográfus, továbbá neves hazai 
balettművészek, balettmesterek és 
koreográfusok, valamint a magyar 
végzős hallgatók vesznek részt. 
A nemzetközi rendezvény célja 
egymás kultúrájának, táncművé-
szetének megismerése, új stílusok, 
előadásmódok, módszerek elsajá-
títása és a nemzetközi kapcsolatok 
erősítése.

Halmai lászló előadása és 
gongmeditáció február 26-án 
18.00. Téma: A fizikai sík hármas-
sága. A személyiség alkotta három 
erőtér (fizikai, érzelmi, mentális) 
felépülése, hatása egymásra, ta-
pasztalási folyamatai és útja a lélek 
valósága felé a fizikai valóságon 

keresztül. A személyiség fejlődési 
állomásai.

Hangutazás és hangfürdő ti-
beti, nepáli hangtálakkal és egzo-
tikus keleti hangszerekkel február 
27-én 18.00. Az általuk létrehozott 
rezgésben, energiatérben bein-
dulnak a test és lélek természetes, 
öngyógyító mechanizmusai. Ezek 
segítenek harmonizálni az ember 
energiarendszereit. Segítségükkel 
könnyen gyógyíthatók lelki és testi 
sérülések, félelmek, szorongások. 
Zenél: bársony bálint. 20.00 Hang 
drum Meditáció. Zenél: Sas And-
rás. 21.30 Hangutazók. Mantra Jam 
harmonizáló örömzene. A Hang-
utazók együttes tagjai: bársony 
bálint (gitár, szopránszaxofon, dob, 
ének), Jäger Dávid (gitár, sarangi), 
Sas András (hang drum, ütőhang-
szerek). Jegyár: 18.00–22.00: 3500 
Ft, 19.30–22.00: 3000 Ft, 20.30–
22.00: 2000 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOMkult jegypénztárában és a 
momkult.jegy.hu oldalon. A későn 
érkezőket a szervezőknek nem áll 
módjukban beengedni a prog-
ramra.

lyukasóra klub – interaktív 
irodalmi est február 28-án 19.00. A 
költőkből, színészekből, irodalmá-
rokból álló, összeszokott baráti tár-
saság tagjai egymást és a nézőket 
kalauzolják a költészet izgalmas vilá-
gába. Lazítás, sztorizás, játék, beug-
ratás és szabadon választott versek, 
vidám és bánatos anekdoták.

a várvidék (Burgenland) ma-
gyar emlékei. Kismarton (Eisens-
tadt) – Óvári árpád előadása már-
cius 1-jén 17.30. Az Eszterházyak 
mai határainkon túlnyúló óriási 
birtokainak központja az ausztriai 
burgenlandban van. A kastély mél-
tán reprezentálja a hercegi család 
gazdagságát.

az illúzió mesterei március 
2-án 19.00, március 3-án 19.30, 
március 4-én 15.30 és 20.00, már-
cius 5-én 14.30 és 18.30. New York, 
Peking, Dubai, Las Vegas, Monte 
Carlo és Tokió után újra budapes-
ten! Világbajnok bűvészek és az 
ország kiemelkedő illuzionistái 

együtt, egy vadonatúj műsorban, 
eddig nem látott műsorszámokkal 
lépnek fel.

gitár trió: lászló attila, tátrai 
tibor, Babos gyula március 8-án 
19.00. Három gitárművész, akik 
három különböző stílusban, mégis 
egységesen, egymás játékát kiegé-
szítve, vagy éppen ellenpontozva 
játszanak, stílusaik keveredésével 
egy egészen új hangzást hozva lét-
re. Inspirálják egymást, tehetségük 
és klasszis technikájuk révén pedig 
átveszik a másik érzését, gondola-
tát, és a saját stílusukban folytatják 
tovább az adott zeneművet.

group’n’swing… Nem csak 
nőknek! március 9-én 19.00. A 
Group’n’Swing zenekar 2016-ban 
számos koncerttel ünnepelte 
fennállása tizedik évfordulóját.  A 
fellépéseket a közönség erőt és len-
dületet adó lelkesedése jellemezte. 
A mostani koncerten, ami egyben 
a 2017-es zenei sorozat bevezetője, 
az eddig megjelent három nagyle-
mezük dalai csendülnek fel. Ven-
dégek: Kovács Kati és Éliás Gyula Jr.

a hegedű mesterei: baráti Kris-
tóf és az Anima Musicae Kamaraze-
nekar műsora március 11-én 19.30. 
Program: Felix Mendelssohn: h-moll 
vonósszimfónia No. 10, Felix Men-
delssohn: e-moll hegedűverseny 
Op. 64, Felix Mendelssohn: A-dúr 
(„Olasz”) szimfónia No. 4, Op. 90.

uplifting Classical koncert 
musixperience: A tavasz hangja 
március 12-én 18.30. Az uplifting 
Classical különlegessége és közép-
pontja a korok, stílusok és népek ze-
néin átívelő, felemelő zeneélmény. 
Ehhez csatlakozik új hangzásvilágot 
létrehozó egyedi hangszerelése és 
apparátusa. Színgazdagság, derű, 
virtuozitás és lendület, elmélyedés, 
egyszerűség és szépség egyaránt 
jellemzi. Szerzői és előadói sokolda-
lúságát megmutatva hagyományos 
és modern egységét valósítja meg 
hídzeneként. Létrehozója a mito-
lógiai égi zenészek nevét viselő 
Gandharvák.

Budapest Bár március 16-án 
19.00. A hosszú, fagyos tél után itt 

az ideje a könnyed, szerelmes és 
örömteli daloknak! A budapest bár 
többször megjósolta, hogy Szerdán 
tavasz lesz – most kivételesen a szer-
da csütörtökre esik, de ez senkit nem 
akadályozhat meg abban, hogy még 
napokig jókedvűen dúdolja majd a 
dalokat. A budapest bár zenekar 
mellett fellép: behumi Dóri, Németh 
Juci, Keleti András, Kiss Tibor, Szűcs 
Krisztián és Mező Misi.

anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők be-
szélni tudnának. Célcsoport: 6–36 
hónaposak. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi, még bensősége-
sebb viszonyba a mamák és a ba-
bák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-
ján. Információ: Timár böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka szombat 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabokat 
a gyerekek hazavihetik. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

 

(Folytatás a 6. oldalon)

Cziffra Fesztivál
a Cziffra Fesztivál kamarazenekarának debütáló hang-

versenye február 21-én 19.30. Közreműködnek: balázs János Liszt 
Ferenc-díjas, Junior Prima díjas zongoraművész, Jandó Jenő Kos-
suth-díjas zongoraművész.

az improvizáció – dr. Freund Tamás Széchenyi-díjas agykutató 
előadása a kreativitásról február 22-én 19.30. Közreműködnek: Lajkó 
Félix Liszt Ferenc-díjas hegedűművész, balázs János Liszt Ferenc-
díjas, Junior Prima díjas zongoraművész.

Bárest február 25-én 19.30. Cziffra György azon művészi korsza-
kát idézik meg a műsorban, amikor budapesti lokálokban, presz-
szókban szórakoztatta virtuozitásával a hallgatóságot éjszakáról 
éjszakára. Ezen az estén a MOMkult koncertterme lokállá alakul: 
a földszinten két-, négy- és hatfős asztaloknál, a karzaton a kiépí-
tett széksorokon foglalhatnak helyet a vendégek. A kezdés előtti 
egy órában bárzongorista várja őket, a Törley pincészet egy pohár 
pezsgővel kedveskedik a koncertre érkezőknek. A bárest ideje alatt 
lehetőség lesz bort, kávét és süteményeket vásárolni a földszinten. 
Háziasszony: Szulák Andrea (ének). Közreműködnek: Sárik Péter 
(zongora), berkes balázs (bőgő), Gálfi Attila (dob), Sárközy Lajos 
cigányzenekara. Műsor: a 20-as, 30-as és 40-es évek legszebb me-
lódiái, majd tánczene éjfélig a Pankastic! zenekarral.

a jövő generációja – a Virtuózok, a Cseh Tamás Program és 
Junior Prima díjasok matinékoncertje február 26-án 11.00. Közremű-
ködnek: boross Misi (zongora), Devich Gergely (cselló), Hungarian 
FolkEmbassy, Kállai Ernő (hegedű), Kökény Tamás (nagybőgő).

pajor ildikó kiállítása a Cziffra Fesztiválhoz kapcsolódóan 
február 28-ig látható a reich Károly Lépcsőház Galériában. A be-
lépés díjtalan.

Get Closer Jazzfesztivál másodszor
h azai viszonylatban egyedülál-

ló jazzfesztiválnak adott he-
lyet a MOM Kulturális Központ 
tavaly áprilisban. A koncertsoro-
zat hagyományteremtő szándék-
kal indult, a XII. kerületben mű-
ködő Get Closer iroda olyan ese-
ményt kívánt megrendezni, ami 
– mint erre az elnevezésük is utal 
– közelebb hozza a műfajt a kö-
zönség szélesebb rétegéhez. Az 
idén március 24–26-ig következik 
a folytatás.

A koncertek most is két részre 
oszlanak, először hazai zenészek 
játszanak, majd világsztárok fellé-
pése koronázza meg az estéket. A 
honi jazzt képviselő koncertrészt 
mindhárom alkalommal a tavaly 
elhunyt kiemelkedő jazzművész, 
Vasvári Pál emlékének szentelik. 
Valamennyi formációban játszik 
az ő ugyancsak basszusgitáros fia, 
Vasvári Márton, aki két együttes-
nek egyben a vezetője is.

Az első estén az 1989-ben ala-
pított jazz-rock group, az In Line 
lép fel, természetesen már új ta-

gokkal, amelyben a neves jazz-
zongorista, Nagy János és gitáros 
fia, Nagy Ábel is szerepel. Zsemlye 
Sándor szaxofonozik, Szaniszló 
Richárd vibrafonozik, Krecsmáry 
Zsolt dobol, Mogyoró Kornél ját-
szik ütőhangszereken.

Másnap a Vasvári String Trió 
kezd, amelynek elődjét 2001-ben 
alapította Vasvári Pál. A hazai vi-
szonylatban úttörő formációban 
három húros hangszerest hallha-
tunk: Vasvári Mártont basszusgi-

táron, a legendás Didier Lock-
wood tanítványát, Frankie Látót 
hegedűn és Birta Miklóst gitáron.

A harmadik napon a Kárpáti 
Dódi Priváti Projekt muzsikál, 
amelyben az elektronikus impro-
vizált zene és énekbeszéd mestere 
trombitál is. Szaniszló Richárd 
vibrafonozik, Vasvári Márton 
basszusgitározik, a veterán Kősze-
gi Imre dobol.

Az idei külföldi vendégek név-
sora jazz szempontból még a tava-
lyi fesztiválét is túlszárnyalja. Az 
első nap nagy attrakciója a John 

Scofield Quartet fellépése lesz, 
amelyben a világhírű gitáros leme-
zen is megjelent legújabb projekt-
jét mutatja be a hazai közönség-
nek. Kellő öniróniával, korára 
utalva, a program a Country for 
Old Men címet viseli. Scofield 
hosszasan tanulmányozta a count-
ry stílusjegyeit, és mesterien ráta-
lált a két műfaj közti átjárhatóság-
ra olyan nagy ikonok dalainak 
feldolgozásával, mint Hank Wil-
liams, Dolly Parton vagy Patti 
Page. (Az album néhány nappal 
ezelőtt Grammy-díjat kapott.)

A második estén rendhagyó 
felállást láthatunk: Richard 
Galliano olasz-francia harmoni-
kaművész és a legendás amerikai 
bőgős, Ron Carter duója szóra-
koztatja a nagyérdeműt. Galliano 
Párizsban Charles Aznavour és 
Juliette Greco sanzonjainak és 
filmzenéinek közreműködője volt, 
majd neves francia és amerikai 
jazz-zenészek partnere lett, Dani-
el Humairtől Gary Burtonig. 
Több mint negyed évszázada lé-
tezik duója Ron Carterrel. Utóbbi 
a jazzvilág egyik legnagyobb alak-
ja. Az idén 80 éves művész több 
mint kétezer lemezfelvételen ját-
szott, pályájának legkiemelke-
dőbb szakaszát a Miles Davis 
Quintetben eltöltött évek jelentik.

Vasárnap este az Erik Truffaz 
Quartet Doni Doni (Lépésről 
lépésre) című új programjával ér-
kezik hozzánk. A svájci szárma-
zású trombitás a francia jazz fe-
negyereke immár három évtizede. 
Számára nincs tabu, elsőbbséget 
élvező kulturális hagyomány. A 
MOMkultban az afrikai etno-
jazz és az instrumentális pop 
között egyensúlyozó műsorával 
lép fel, két egzotikus mali énekes 
vendégszereplésével.

Márton Attila

john Scofield ismét bebizonyítja majd, hogy öreg zenész nem vén zenész
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gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu. www.mmistudio.hu

iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csat-
lakozási lehetőséggel, néptánc-
peda gógus vezetésével. Az 1 és 
4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta ve-
zetésével. A szervezők minden 
gyermeknek külön nagy labdát 
biztosítanak a sok-sok apró labda 
mellett. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor közötti gyerekek és szüle-
ik. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test, szellem és lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megis-
merését szolgáló, zenés, táncos, 
népmeséket dramatizáló, népha-
gyományokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösségbe 
való beilleszkedéssel (szocializá-
ció, tolerancia). Célcsoport: 7 éven 
aluliak, akik keresik a játszótársat, 
akik óvodába készülnek. Jelentke-
zés: Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

rock and magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 

alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komplex 
táncok, amiket a tanítványok fellé-
péseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma Lilla (06/70-586-
6111).

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegy-
vidék SE szakosztálya versenyzők-
kel és tanfolyami csoportokkal 
egyaránt foglalkozik. A tanfolyami 
órákon a szakemberek elsősorban 
az alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kézi szerei-
vel is megismertetik a gyerekeket. 
Célcsoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó hangu-
latban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 
7 éves kortól. Vezeti: balázs Márta 
táncpedagógus. Információ: 06/30-
409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénteken 
11.00. ritmus-, ének-, zenefoglalko-
zás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama 
a művészi torna, aminek kezdő-
anyagát berczik Sára óvodáskorú 
gyerekekre dolgozta ki. A foglalko-
zásokat vezeti: benis Katalin berczik 
Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészi-
torna-edző és moderntánc-peda-
gógus. Információ: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszikus 
balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak lét-
re tánckoreográfiákat. bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri ágnes, 06/70-564-1911; 
Veiter Panni, panniv@gmail.com. 
www.gyermektancterapia.hu

a világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. balkáni, breton, ír, izraeli, ha-
zai és a világ minden tájáról szárma-
zó néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. bármikor 
lehet csatlakozni. Az első alkalom 

kedvezményes. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. 
Információ: Semsey ágnes, 06/20-
573-2775.

hEGyviDéKi Trianon 
TárSaSáG
KDNP XII. KErüLETI IrODáJA
1123 buDAPEST,
KÉK GOLYÓ uTCA 16/A
(SCHwArTZEr FErENC uTCA 
SArKáN)

Nemzeti ellenállás a ii. világ-
háborúban – a magyar testvéri 
közösség története – dr. Szekér 
Nóra tudományos munkatárs 
(rETÖrKI) előadása március 14-én 
18.00.

virányoSi KÖZÖSSéGi háZ
XII., SZArVAS GábOr úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANYOS.Hu
VIrANYOS@T-ONLINE.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
akvarellek – Kisnémeth Ferenc 

kiállítása. Megtekinthető: február 
23-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

a boldogság ezer arca, a bol-
dogságteremtés – irodalomte-
rápiás foglalkozás minden hónap 
harmadik hétfőjén (tíz alkalom). A 
következő foglalkozás időpontja: 
február 20. 18.00. Téma: A Tükör. 
Szembenézés önmagunkkal. Fel-
használandó irodalom: b. Hrabal: 
Legenda Káinról, w. bain meséje a 
jó szerencséről, Karinthy: Elbeszé-
lések. A találkozások alkalmával a 
résztvevők kérdéseket tesznek fel, 
amiket közösen irodalmi művek, 
elbeszélések és mesék segítségé-
vel, „kibeszéléssel” és „megbeszé-
léssel”, játékkal és átéléssel próbál-
nak megválaszolni. Az irodalom-
terápiás foglalkozások műveltség-
növelő és tudást közvetítő értéket 
teremthetnek. Népszerűsíthetik 

az olvasók, a foglalkozáson részt 
vevők körében a lassan feledésbe 
merülő klasszikus világirodalmi és 
magyar szépirodalmi műveket, a 
tartalmas és igényes irodalmi alko-
tásokat, a szép magyar nyelvünk 
felfedezése iránti érdeklődést. 
A foglalkozást vezeti: Szász Éva 
könyvtáros, irodalomterapeuta. 
belépődíj: 500 Ft/alkalom, bérlet: 
3000 Ft/10 alkalom.

Írók és költők a karikatúrában 
– kiállítás Arany János születésének 
200. évfordulójára (MúOSZ Magyar 
Karikatúraművészeti Szakosztály). 
Megnyitó: február 27-én 18.00. 
Megnyitja: Szakolczay Lajos Szé-
chenyi-díjas irodalomtörténész 
és irodalomkritikus. A humor kö-

zel hozza az olvasókhoz a már jól 
ismert alakokat. Minden ábrázolt 
író, költő egy attribútummal van 
ellátva, amely még karakteresebbé 
és felismerhetőbbé teszi őt. A kiál-
lítás megtekinthető: március 31-ig, 
telefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

kertbarát kör. Február 28. 16.30 
Tavaszi metszések. Előadó: Posnyák 
Klára kertészmérnök. Klubvezető: 
bartók Sándor (06/30-360-2414). 
belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat minden hónap 
első hétfőjén 18.00. A sorozat az 
élet fontosabb, nehezebb területeit 
és problémáit járja körbe, feltárva 

(Folytatás az 5. oldalról)

Céges foci? Baráti meccs? Fociztatok már a MoM Sport
vadonatúj műfüves futball pályáján?

www.momsport.hu
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prOgramajáNló

az okokat és a lehetséges megol-
dásokat. Az előadások végén az 
előadó válaszol a résztvevők kér-
déseire, majd a személyes prob-
lémák megbeszélésére és további 
segítség kérésére is lehetőség lesz. 
Március 6.: A gondolataink által 
lehetséges daganatos betegséget 
okozni önmagunknak? április 3.: 
Vajon a szavaink által is lehet ölni? 
Május 8. (második hétfő): Az érzel-
mi intelligencia hiánya hova vezet? 
Előadó: Kecskeméti János lelkész, 
mentálhigiénés előadó. belépődíj: 
500 Ft/előadás.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig vár-
ják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, és 
kötetlen módon ízlelgethetik a ma-
gyar néptánc alapjait. Cirókázás, lo-
vagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő táncisko-
la: vasárnap 14.00–15.00. Haladó 
tánciskola: vasárnap 15.00–16.00. 
részvételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alka-
lom. Versenytánc-előkészítő: va-
sárnap 16.00–17.00. részvételi díj: 
6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. 
Játéknak megélt iskolai előkészítő 
és fejlesztő módszer harminc al-
kalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjtemény-
nyel, feladat- és kottafüzetekkel. 
Kis csoportos zenei fejlesztés a 
hangszertanulás irányelvein alapu-
ló egyedi pedagógiai és fejlesztő 
módszerrel. Információ: Nagy Te-
réz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, a 
Magyar állami Operaház zenekari 
művésze és gyerekprogramok 
játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). 
www.hangszervarazs.hu

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–18.00. 
Vezeti: rollinger Károly. részvéte-
li díj: 500 Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 
4800 Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. 
A résztvevők izomerősítő gyakorla-

tokat végeznek zenére. Ezzel elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdol-
na. bővebb információ: www.312.
hu. A torna ingyenes, helyszínbér-
leti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: borbély Enikő. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: bucher 
Katalin (06/30-298-3147). részvételi 
díj: nyugdíjasoknak 1400 Ft/alkalom, 
4400 Ft/hó, 11 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet. Dolgozóknak: 1600 Ft/
alkalom, 5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 
alkalomra szóló bérlet (12 hét alatt 
járható le, 2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. 
Vezeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvéte-
li díj: havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alak-
juk formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés és információ: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébredhes-
sünk. Gerinc-, csípő-, vénás torna, 
légző gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné 
bucsú Andrea gyógytornász. Infor-
máció: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

társastánc felnőtteknek. 
Haladó: vasárnap 17.00–19.00, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00, kö-
zéphaladó: vasárnap 15.00–17.00. 
részvételi díj: 2000 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477, titti@mail.datanet.hu). 
www.harmoniatancklub.hu

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján. 15.00–16.00 Aura, Autis-
ták kórusa. 16.00–18.00 Klubest. A 
klub változatos programokkal várja 

a fiatalokat: kézművesség, dráma-
játék, színház- és kiállítás látogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Lívia-viLLa
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház 

programja
a megszokás szépsége – 

Papageorgiu Andrea festőművész 
kiállítása. Papageorgiu Andrea 2007-
ben diplomázott a Magyar Képző-
művészeti Egyetem festő szakán. 
A Vásárhelyi őszi Tárlaton számos 
díjat kapott. A legfrissebb ezek kö-
zül 2016-ban a Magyar Művészeti 
Akadémia Képzőművészeti Tagoza-
tának díja. Több galériával is együtt 
dolgozik. Festményei a Lívia-villa 
impozáns környezetében lenyűgöző 
hatást érnek el. A klasszicista épület, 
a fényviszonyok, a festmények inten-
zív színhatása a térben igazi élményt 
adnak, különösen akkor, ha a februári 
időpont idején hó borítja a Lívia-villa 
külső környezetét, így belépve a ki-
állítótérbe egy színes, különös világ-
ba csöppenünk. A képeken a kerület 
tájai is megjelennek, például a Vá-
rosmajor című festményén. Kurátor: 
Fábry Tímea M.A. Master of Arts. A 
kiállítás megtekinthető: február 28-
ig, előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

rituális transztánc élményest 
február 18-án 18.00. A transztánc 
rituáléval az ősi szertartások ereje 
válik a ma embere számára hozzá-
férhetővé. Egyesíti a gyógyító han-
gokat, dinamikus ütős ritmusokat, 
légzési technikákat, amik együtte-
sen segítenek meghívni egy meg-
változott tudatállapotot, amelyből 
kialakulhat a spirituális ébredés, 
a mentális tisztánlátás, az érzelmi 
egyensúly és a testi egészség. Az 
esteket wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mondok 
árpád tartják. További információk: 

saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu, 06/20-
333-5588 (Mondok árpád).

ez csak természetes! – a Jókai 
Mór Német Nemzetiségi általános 
Iskola kiállítása. rendező: Szalma 
ágnes művésztanár. A kiállítás feb-
ruár 25-ig látogatható.

Budapest musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, ked den 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, s szívesen részt venné-
nek profi színvonalú gyermek-mu-
sicalprodukciók létrehozásában. 

A program során a növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek 
heti 2x2 órában, megismerked-
nek a balett, az akrobatika és a 
különböző táncstílusok alapjaival. 
A diákok rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, musi-
caliskola.hu, vagy telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-teen program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. A 
tinédzser korosztály számára kidol-
gozott komplex, táncos edzésprog-
ram ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. További információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893; 
barta Sylvia, 06/30-626-6065. ára: 
14 000 Ft/hó.

akrobatikus rock and roll pén-
teken 16.15–17.00 óvodásoknak és 
kisiskolásoknak, 15.30–16.30 kis-
iskolások haladó csoportjának. Jó 
hangulatú foglalkozások 4–6 éve-
seknek. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. 
A tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezés nem szüksé-
ges. Alkalmi jegy ára: 1500 Ft, 10 al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 000 Ft. 
Információk: info@csiribiri.hu vagy 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500. 
Testvérkedvezmény: 50%. www.
csiri-biri.hu

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). A ju jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-

sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 17.00–18.00. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Oktatás kezdőknek és hala-
dóknak, már óvodáskortól. rész-
vételi díj: heti egy óra részvétellel 
9000 Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14 000 
Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@freemail.hu). 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

NtC school Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00, csütörtökön 17.30. Vezeti: ba-
lázs Márta táncpedagógus (06/30-
409-2400). Formációs tánc, show-
tánc és hiphop 7 éves kortól. Fiúk 
jelentkezését is várják. részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekek-
nek hétfőn 15.15–16.15, kedden 
18.00–19.00, szerdán 16.00–17.00. 
A Zumbakids kifejezetten gyere-
kekre szabott, játékos, táncos fog-
lalkozás, többségében latin zenére. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korhatár 
nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bérlet 
14 000 Ft/10 alkalom.

(Folytatás a 10. oldalon)

 „Szépkorúakért a hegyvidéken”
SZOLIDárIS SZOMSZÉDSáG KÖZÖSSÉGFEJLESZTő ALPrOGrAM

TELEFON: 06/30-522-5634
E-MAIL: 12.KEruLET.KOZOSSEG@GMAIL.COM

egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30 órakor. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz meg-
állója (megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). 
Előzetes megbeszélés: T. Magdi, 06/70-57-67-253.

önképzőkör páros hetek szerdáin 14.00–16.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjteményben (beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes Irén. Február 22.: be-
szélgetés a grafológiáról 2. (dr. Fazekas rozália).

Helytörténet-kutató klub páratlan hetek péntekjein (legközelebb február 17-én 
és március 3-án) 10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben 
(beethoven utca 1/b). Vezeti: wolf Magda. További információk: 457-0501.

Helytörténeti séta a Sváb- és a Széchenyi-hegyen február 16-án. Találkozó: 
Svábhegy buszmegálló (21, 21A, 212 buszok) 9.00 órakor. Vezeti: Márkon Er-
zsébet. További információk: 06/30-504-2184.

„rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) páratlan hetek szerdáin (legközelebb 
február 15-én és március 1-jén) 14.00–17.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Köz-
pont Németvölgyi klubjában (Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Faze-
kas rozália. További információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság műhely honlapja: 
https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/. Szerkesztőségi összejövetelek 
minden csütörtökön 9.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Német-
völgyi klubjában (Kiss János altábornagy utca 33/b).

kopp-kopp Helyi Nyilvánosság műhely estje a Hegyvidéki kulturális sza-
lonban (böszörményi út 34/a) minden hónap első péntekjén 18.00 órától. 
Március 3.: Verses köszöntő a  hónap ünnepeltjeinek, helyismereti játék. Sza-
lonbeszélgetés a „Volt egyszer egy színház” sorozat apropóján: a színház le-
hetőségei s szerepe az életünkben. Vendég: Fenyő Ervin színész-tanár.

 

a hEGyviDéKi SZoCiáLiS KÖZPonT 
SZErETETTEL mEGhívja 

a hEGyviDéKEn éLő iDőSEKET EGy ZEnéS-TánCoS

FarSanGi BáLra 

A program célja, hogy a kerületben élő szépkorúak kellemes, 
vidám program részesei legyenek, új barátságokra tegyenek szert, 

szabadidejüket közösen tölthessék el.

A LEGÖTLETESEbb JELMEZEK DÍJAZáSbAN rÉSZESüLNEK.

iDőPonT: 2017. február 28., kedd 13:30
hELySZín: barabás Villa, XII., VárOSMAJOr uTCA 44.

A programon való részvétel regisztrációhoz kötött, 
jegyet igényelni az alábbi elérhetőségeken

TELEFon: (06 1) 275-48-61
E-maiL: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com

2017. február 22-ig lehet.
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Az alkotásra hívott zseni

A mai magyar művészet moder-
nizmus felé haladó korszakának 
kulcsalakja volt a 160 éve született 
Hollósy Simon festőművész. A 
nagybányai festőiskola alapítójára 
emlékezett a budapest XII. kerületi 
Örmény Nemzetiségi Önkormány-
zat.

a z erdélyi örmény gyökerű 
magyar festőművész, Hol-

lósy Simon nevét 2013 óta em-
léktábla is őrzi a róla elnevezett 
hegyvidéki utcában. Az alkotó 
160 éve, 1857. február 2-án szüle-
tett, ebből az alkalomból a Buda-
pest XII. kerületi Örmény Nem-
zetiségi Önkormányzat koszorú-
zással tisztelgett az emléke előtt.

Az ünnepségen részt vett 
Issekutz Sarolta, az Erdélyi Ör-
mény Gyökerek Kulturális Egye-
sület elnöke is. A megemlékezést 
követően Hegedűs Annamária és 
Béres László Attila, a helyi ör-
mény nemzetiségi önkormányzat 
vezetői a festőművész életéről, 
műveiről, művészetpedagógiai 
munkásságáról szóló vetített ké-
pes előadásra invitálták a megje-
lenteket.

Hollósy Simon (1857–1918) 
Máramarosszigeten gazdag ör-
mény kereskedőcsaládban látta 
meg a napvilágot. Édesapja a sza-
badságharc hatására vette fel a 
Korbuly helyett (ami hollót je-
lent) a Hollósy nevet. Az ifjú a 

tanulmányait Székely Bertalan-
nál kezdte el a budapesti Minta-
rajziskolában, majd a müncheni 
akadémián tanult, ahol 1881-ben 
ezüstéremmel tüntették ki. Itt 
festette 1885-ben Tengerihántás 
című képét, amellyel külföldön 
és itthon is nagy sikert aratott.

Magániskolát nyitott 1886-
ban, és eltávolodott az akadémi-
ai stílustól. Főleg a Bastien-
Lepage képviselte, plein air vilá-
gítású, francia „finom realizmus” 
volt rá hatással. Diákjai közt 
tudhatta Csontváry Kosztka Ti-
vadart és Rudnay Gyulát is. Ta-

nítványaival, barátaival, Réti 
Istvánnal, Ferenczy Károllyal, 
Thorma Jánossal, Iványi Grün-
wald Bélával 1896 nyarán meg-
alapították a nagybányai mű-
vésztelepet.

Hollósy az általa oktatott sza-
badtéri napfényes tájfestéssel év-
tizedekre meghatározta a hazai 
festészet fejlődésének útját. 1901-
ben kivált a nagybányaiak közös-
ségéből, a teleket továbbra is 
Münchenben, a magániskolájá-
ban töltötte, nyaranta pedig di-
ákjaival Fonyódon, Vajdahunya-
don, majd Técsőn dolgozott. 

1902-ben Técsőre helyezte át is-
koláját.

Szuggesztív ember, lenyűgöző 
egyéniség volt, s nagyszerű taní-
tómester. Nem volt termékeny 
művész, a hangulatokat kereste. 
Korai munkái az 1870-es évek 
magyar kultúrájának népies ha-
gyományait és a müncheni zsá-
nerfestészet jegyeit viselik magu-
kon: Meditáló szerzetes (1883), 
Nevető leány (1883), Jó bor 
(1884). Impresszionista elemeket 
felmutató képei: Az ország bajai 
(1883), Zrínyi kirohanása (1895).

1902-től haláláig a técsői tájat, 
a Tiszát, a Nereszen hegyet fes-
tette. Utolsó festői periódusának 
fő műve és egyik legmegrázóbb 
alkotása az Önarckép 1916-ból.

A mai magyar művészet mo-
dernizmus felé haladó korszaká-
nak kulcsalakja volt. Németh 
Lajos művészettörténész szerint a 
korabeli hazai festők közül úgy, 
mint Hollósy Simon, senki nem 
tudta megközelíteni a klasszikus 
mesterek tudását.

Állandó anyagi gondokkal 
küszködött, a művésztelep mű-
ködtetéséhez kért állami támoga-
tást a kultuszminisztérium eluta-
sította. 1917-ben már nem nyi-
totta meg iskoláját, egy év múlva 
hunyt el. Halálakor Ady Endre 
emlékezett meg róla a Nyugat-
ban: „Már megint egy átkozottan 
magyar és tragikus távozás. […] 
Alkotásra hívott zseni volt és nagy-
szerű pedagógus. […] Még öreg 
sasnak se mondhatom, mert nem 
volt öreg. […] Élete nem volt ter-
méketlen, s hogy brutálisan végez-
zek vele, mint az élet: most lesznek 
csak igazán kelendőek a Hollósy-
képek.”

(B.)

a Budapest Xii. kerületi Örmény nemzetiségi Önkormányzat koszorúzási ünnepségen emlékezett a festőre

hollósy Simon (jobbról a negyedik) a tanítványaival

A Budai Hegyvidék

a Hegyvidék helytörténetét 
feldolgozó kiadványok kö-

zül ezúttal egy olyan könyvről 
lesz szó, ami tágabb földrajzi 
egységet ölel fel, mint a XII. ke-
rület, mégis igen jelentős isme-
retanyagot gyűjtöttek össze ben-
ne a szerzők szűkebb ottho-
nunkról is. Juhász Árpád és Gál 
Éva kötetét, a Budai Hegyvidé-
ket a Képzőművészeti Kiadó je-
lentette meg az 1980-as évek vé-
gén.

A könyv két nagyobb egység-
re tagolódik. Az elsőben két 
hosszabb tanulmány olvasható, 
az egyik a Budai-hegység föld-
történetével, barlangjaival, nö-
vény- és állatvilágával foglalko-
zik, a másik pedig a településtör-
ténettel és a kulturális emlékek 
bemutatásával. A második rész-
ben 163 színes fotó mutatja be 
mindazt, amiről korábban olvas-
hattunk.

A földtörténet iránt érdeklődő 
olvasót 200 millió évvel ezelőttre 
kalauzolja vissza a kötet, amikor 
azok a mészkő- és dolomitrétegek 
keletkeztek, amelyek a Budai-
hegység fő részét alkotják. Végigkö-
vethetjük a Sas-hegy, a János-hegy, 
a Zugliget kialakulását, valamint 
átfogó képet kaphatunk az ezen a 
tájon talált fosszíliák leleteiről is, 
csakúgy, mint a napjainkban itt fel-
lelhető flóráról és faunáról.

A történeti tanulmány ott veszi 
fel a fonalat, ahol a földtörténeti 

befejezte: az őskori előzmények-
nél. Ebben, továbbá az ókort tag-
laló részben csak elvétve találunk 
a Hegyvidéket érintő adatokat, 
mivel bár a mai kerület területén 
is álltak villák a római korban, 
ám ezek száma elhanyagolható az 
aquincumi településen, vagy a 
dél-budai Campona nevet viselő 
római táborban lévőkéhez képest.

A könyv alapos áttekintést ad 
a középkor évszázadairól is, a 
Gellért-hegytől egészen Zsámbé-
kig terjedő területről. Itt a többi 
között olvashatunk a mai Buda-
keszi út mellett található 
budaszentlőrinci pálos kolostor-
ról. Részletesen felvázolja a török 
időket követő benépesülést, vala-
mint azt is, hogyan alakult ki a 
terület – beleértve a XII. kerüle-
tet –, a lakosság szerkezete, ho-
gyan leltek itt otthonra a svábok 
és a rácok. Szembeötlő Gál Éva 
történész kerületi kötődése, mi-
vel írását főként XII. kerületi il-

lusztrációkkal és fényképekkel 
színesítette.

Olyan forrásértékű felvételek 
láthatók a kötetben, mint a Hild 
József által tervezett, Mátyás ki-
rály út 14. alatt álló klasszicista 
villa, vagy az ugyancsak az ő ne-
véhez fűződő, Budakeszi út 38. 
alatt álló épület. Illusztrációkon 
köszön vissza Eötvös József és Jó-
kai Mór svábhegyi nyaralója, 
Zugliget látképe a 19. században 
és az Ybl Miklós által megálmo-
dott Perger-villa a Béla király 
úton. A színes képmelléklet a 
nyolcvanas évek hangulatát idézi 
fel: a szabadság-hegyi (sváb-he-
gyi) teleket, a Normafát, a zugli-
geti kempinget, a Libegőt.

A Budai Hegyvidék című 
könyvet a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény könyvtárában 
lehet lapozgatni, és kis szerencsé-
vel antikváriumok kínálatában is 
rábukkanhatunk.

Balázs Attila

A Hegyvidék helytörténeti irodalma
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Fánk és tánc a sváb bálon
„Kinek mi a gyomra vágya, 

sült, sütemény, netán saláta, tegye 
be a kosarába, hozza el a batyus 
bálba, s ottan másnak is kínálja” 
– így invitálta a vendégeket a 
Svábhegyi Hagyományőrző Egye-
sület, a Budapest XII. kerületi 
Német Nemzetiségi Önkormány-

zat és a Jókai Klub az immár har-
madik alkalommal megrendezett 
sváb batyus bálra.

A rendezvényt megnyitó Ko-
vács Lajos alpolgármester szerint 
a Svábhegy nemcsak egyszerű 
lakóterület, hanem olyan hely, 
ahol a szabadidejüket is szívesen 
eltöltik az itt élők. A sváb batyus 
bál igazi családi esemény, a szóra-
kozás mellett kiváló alkalmat ad 
a beszélgetésre, egymás még jobb 
megismerésére. Formálja, erősíti 

a közösséget, és jó hírét viszi a 
Svábhegynek, nem véletlen, hogy 
sokan a kerület határain túlról 
érkeznek. Épp ezért az alpolgár-
mester arra buzdította a szervező-
ket, hogy őrizzék meg lelkesedé-
süket, és évről évre tartsák meg a 
bált.

A köszöntőt követően kezdő-
dött a farsangi dínomdánom, 
méghozzá a fellépőknek köszön-
hetően igazi sváb dallamokkal 
fűszerezve. A talpalávalóról a soly-
mári Zwickl Polka Party gondos-

kodott, a keringő- és polkalépése-
ket a Tamási Áron iskola 9. a 
osztályos diákjaitól, valamint a 
zsámbéki Lochberg Regionális 
Tánccsoport és a délvidéki tánco-
kat bemutató Somorer Tanzgrup-
pe, azaz a Szomori Tánccsoport 
tagjaitól is elleshették a bálozók.

„A hagyomány a tizenkilence-
dik századtól eredeztethető, ekkor 
alakult ki a szokás, hogy általában 
a hamvazószerdát megelőző há-
rom napon (húshagyókeddig) 
estétől hajnalig tartó bált rendez-
tek a sváb falvak. A táncos mulat-
ságokba a vendégek maguk vitték 
az ünnepi finomságokat, amiket 
mindenki megkóstolhatott” – be-
szélt a sváb batyus bál eredetéről 
Meskó Gyula, a Svábhegyi Ha-
gyományőrző Egyesület alelnöke.

A báli fánkverseny kapcsán kü-
lön kiemelte a fánksütés szokását. 
Mint mondta, a fahéjas cukorba 
forgatott Zimtkrapfen különleges-
sége, hogy egy kürtőhöz hasonló, 
kúpos fémhengerre tekerve, forró 
olajban sütik meg.

Természetesen a svábhegyiek is 
szívesen készítik ezt az édességet, 
amit a csöröge- és a bécsi fánkhoz 
hasonlóan szakértő zsűri értékelt. 
A legízletesebb farsangi süteményt 
ajándékkal díjazták.

M.

a Tamási iskola kilencedikes diákjai táncbemutatót tartottak

meskó Gyula (jobbra) és Kovács Lajos köszöntötte a bálozókat

sváB FaHéjas FáNk 
(Zimtkrapfen)

Hozzávalók
50 dkg liszt
15 dkg zsír
2 evőkanál porcukor
3 tojássárgája
1 kávéskanál só
1 liter zsír, illetve olaj a sütéshez
fahéjas porcukor a meghintéshez

Elkészítés
1. A hozzávalókból lágyabb 

tésztát gyúrunk, jól kidolgozzuk. 
Ha ízesíteni akarjuk még egy ki-
csit, akkor tehetünk bele egy fél 
deci rumot és egy kevés reszelt 
citromhéjat is.

2. A tésztát vékonyra nyújtjuk, 
és csíkokra, majd darabokra vág-
juk. A darabolás előtt érdemes egy 
papírral kipróbálni, hogy mekko-
ra szeletek érik körbe a kúpos sü-
tőformát úgy, hogy a tészta szélei 
éppen csak fedjék egymást. Tulaj-
donképpen a trapéz alakú darabok 
felelnek meg a legjobban.

3. Ezután a tésztát a sütőformá-
ra simítjuk, majd a nyél másik 
végére kötözött madzagot lazán 
rátekerjük úgy, hogy a vágatok 

szép egyenletesen helyezkedjenek 
el egymás mellett.

4. Lehetőleg olyan edényt vá-
lasszunk a sütéshez, ami nem túl 
széles fenekű, de elég magas ah-
hoz, hogy a tészta teljesen elme-
rüljön benne. Hevítsük fel a zsírt, 
és merítsük bele a sütőformát a 
madzaggal megtekert tésztával. 
Addig süssük, amíg szép arany-
barna lesz. Ekkor vegyük ki, cse-
pegtessük le, tekerjük le a madza-
got, és húzzuk le az elkészült fán-
kot. Ha a tészta nem esik le magá-
tól, akkor egy darab dupla papír-
törlővel finoman markoljuk meg, 
és apró mozdulatokkal szedjük le. 
Pár másodperc alatt a forma kihűl 
annyira, hogy már kezdhetjük is 
a következő tészta feltekerését.

5. Az elkészült fánkokat hem-
pergessük meg fahéjas porcukor-
ban.
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Mobiltelefonokkal is varázsol a bűvész-világbajnok
Egy hátizsákos srác lép be a Széna 
téri kávézóba. Valószínűleg keve-
sen sejtik, hogy egy híresség ül le 
közéjük, minden feltűnést kerülve. 
A Hegyvidéken élő kétszeres 
bűvész-világbajnokkal, Hajnóczy 
Somával találkozom, akinek Az 
illúzió mesterei című show-műso-
ra március 2–5-ig látható a MOM 
Kulturális Központban.

� Fontos kérdéssel kell kezde-
nem: hol van a nyuszi, amíg elő 
nem húzzák a cilinderből?
Elmosolyodik, közelebb hajol, 

és amikor már azt gondolom, vég-
re választ kapok gyerekkorom 
nagy talányára, így szól:

– Titok! – Látom rajta, kérlel-
hetetlen. – Egyébként nekem 
nincs nyulam. Az állatokkal való 
bűvészetet nem szeretem, nem is 
szoktam velük dolgozni. Szerin-
tem egy csomag kártya, vagy épp 
egy mobiltelefon sokkal izgalma-
sabb.
� Pedig gyerekként azért akar-

tam bűvész lenni, hogy rájöjjek a 
nyulas rejtélyre. Hajnóczy Soma 
vajon miért akart?
– Világéletemben orvosi vagy 

ügyvédi pályára vágytam, de a 
szüleim ragaszkodtak ahhoz, hogy 
bűvész legyek… – Nem bírom ki, 
hangosan felnevetek. Ő is elneve-
ti magát, majd már komolyan 
folytatja: – Valójában ez egy gye-
rekkori becsípődés. A legtöbb gye-
reknek van bűvészdoboza. Egy 
évig játszanak vele, aztán elfelejtik, 
én viszont „úgy maradtam”. 

Amúgy pénzügyi vonalon végez-
tem, a Műszaki Egyetemről pénz-
ügyes kontrollerként szabadultam 
öt év után. Ugyanabban az eszten-
dőben volt a bűvész-világbajnok-
ság is, amelyen világbajnok lettem 
az általános bűvészet kategóriá-
ban, és a nagydíjat is elvittem, azaz 
az öt különböző kategória világ-
bajnokai között is én lettem a 
győztes. Ezzel két lehetőség nyílt 
előttem: vagy beülök egy irodába 
próbaidőre, kenyérre valóért, vagy 
a bűvészettörténet huszonharma-
dik világbajnokaként körbeuta-
zom a Földet. Nem kellett sokat 
gondolkodnom azon, hogy mit 
válasszak.
� Jó, de egy egyetemista hogyan 

jut el odáig, hogy bűvész-világ-
bajnok lesz?
– Gyakorlással, kitartással, 

némi szerencsével és támogató szü-
lőkkel. Meg valami egészen új 
dologgal: mobiltelefonokkal bű-
vészkedtem! A műsort 2000-ben, 
tizenöt évesen kezdtem el kitalál-
ni, összeállítani. Szerencsére még 
kilenc év után sem jutott eszébe ez 
senkinek, amikor elvittem a szá-
mot a világbajnokságra. Nagy 
meló volt. Persze, azért közben 
leérettségiztem, diplomáztam is.
� Ilyen hosszú idő kell egy mű-

sorszám, vagy akár egy trükk 
kivitelezéséhez?
– Nyilván ma már jóval köny-

nyebben megy, de így is van, ami-
hez sok idő kell. Úgy kezdődik, 
hogy van egy gondolat, és van egy 
füzet, amibe ezt beleírom. Ebben 
gyűjtök mindent: ötletet, szössze-
netet, viccet. Először megszületik 
a koncepció, utána a kellék, majd 

összerakom a rutint, ahhoz írok egy 
szkriptet, pontosan lejegyezve, mi 
hogyan lesz, mikor hívom fel a né-
zőt, milyen poénokat mikor sütök 
el… Aztán csiszolódik a trükk. 
Először a családon, barátokon tesz-
telem, majd a színpadon, már né-
zők előtt. Közben is változik, és kell 
pár hónap, mire beérik az előadás. 

A Duma Színház-as másfél órás 
műsor, amit Felméri Péterrel csiná-
lunk, három évig készült. Az időn 
nem lehet spórolni. Lazának kell 
lenni a színpadon, mintha minden 
spontán lenne, holott nem az.
� Fogadjunk, hogy mindenki 

folyton azzal traktálja, mutasson 
egy trükköt!

– Igen, és ez elég fárasztó. Kér-
dezgetnek, hogy melyik trükk 
hogy van. S jönnek a vicces figurák 
is, akik mindig elsütik, hogy „ha 
adok egy húszezrest, csinálsz belő-
le kettőt?”, vagy „eltünteted az 
anyósomat?” Imádom a szakmá-
mat, de azért a szabadidőmben 
szívesebben foglalkozom mással.
� Mivel?

– Az alkotás, a kreativitás az 
életelemem, nem tudom, hogyan 
kell unatkozni. Nagyon sok min-
dent csinálok. Zenész családból 
származom, a zene a mindenem, 
nemcsak hallgatom, de játszok 
zongorán, dobon, gitáron, török-
dobon, néhány éve bid boxolok, és 
komponálok is. A világbajnoki 
műsorom zenéjének majdnem a 
felét én szereztem. Tavasszal tur-
néra indulunk a fehérvári Alba 
Regia Szimfonikus Zenekarral – 
egy négytételes vonósnégyest ír-
tam a műsorba. Nem mondom, 
hogy nem írtak már jobb vonós-
négyest négy tételben, de ahogy 
ezt játsszák, a lelkem kicsordul. A 
másik nagy hobbim a videózás, 
nagyon népszerűek a netes videó-
im a közösségi oldalakon. Ezeket 
én is vágom. Trükköket mutatok 
be néhány percben, és van egy új 
sorozatom is, a Soma Show. Élve-
zem, hogy ilyen módon is szóra-
koztathatok. Mindemellett tervez-
tem már szabadulós szobát, társas-
játékot, most pedig egy profi 
programozó fiúval mobilra olyan 
applikációkat találtunk ki, amik-
kel bűvésztrükköket lehet bemu-
tatni.

Már veszi is elő a mobilját. Mu-
tat pár fotót a telefonján, érdekes-

ségként, majd kéri, írjak fel a pa-
pírra egy négy-, egy három- és egy 
kétjegyű számot egymás után. 
Amikor megkérdezem, ő láthat-
ja-e, csak nevet: „én már ismerem 
ezt a trükköt, szóval láthatom”. 
Majd elém tolja a telefont, hogy 
összeadhassam vele a számokat.

Utána ismét a fotóit nézegetjük, 
köztük a hűtőszekrényének a ké-
pét, amire egy papírcetli van felra-
gasztva. Azon pedig egy kézzel írt 
szám látható: az, ami nekem kijött 
végeredményként. Vannak elmé-
leteim, a megoldásra, de csak ne-
vet. „Ez varázslat”, mondja, és erről 
sem tudok meg többet.
� Hogyan fér bele az életébe, 

hogy még bűvész-show-t is szer-
vez?
– No, igen, kreatív producere és 

főszervezője vagyok Az illúzió 
mesterei előadás-sorozatnak. Meg 
fellépője is. Ez is a kreatív énemhez 
tartozik. Amikor elkezdtük, azt 
mondták, nincs igény ilyesmire 
Magyarországon. S tessék, az első 
évben egy előadást akartunk, ket-
tő lett belőle, a második évben 
négy, az idén hat előadást szervez-
tünk, de már most látszik, hogy a 
nyolc is kevés lett volna. Szinte 
minden jegy elkelt. Eddig ilyen 
nagyszabású bűvész-show hazai 
szervezésben még nem is nagyon 
volt itthon. Bárhol a világon meg-
állná a helyét. Számunkra külde-
tés, hogy a bűvészetet népszerűsít-
sük, újra elismertessük idehaza. 
Ezért dolgozom én is. Meg azért, 
hogy az embereket szórakoztas-
sam, örömet okozzak. Mert ez az 
életem.

K. A.

„Feszegetjük a határainkat”
Beszélgetés a Cziffra Fesztiválról és a MOM Kulturális Központ szerepéről Hambuch Gerda ügyvezető igazgatóval

A Hegyvidékről indult, és orszá-
gos szintűvé vált. Ahhoz már 
hozzászokhattunk az utóbbi 
években, hogy a MOM Kulturális 
Központ nívósabbnál nívósabb 
programokat kínál, amelyek a 
város minden részéből vonzzák 
az embereket, de a február 21-től 
második alkalommal sorra kerülő 
Cziffra Fesztivál minden eddigi 
rendezvényt felülmúl. Hambuch 
Gerdával, a MOMkult ügyvezető 
igazgatójával beszélgettünk.

� Úgy tűnik, minden fesztivál 
sikerré válik, amit elismert zené-
szek indítanak el. A Kaposfestet 
Kokas Katalin és Kelemen Bar-
nabás hegedűművész kezdte, 
most Várdai István csellóművész 
folytatja. A Cziffra Fesztivál öt-
lete Balázs János zongoraművész-

től ered, és a tavalyi siker után 
immár a második kezdődik feb-
ruár huszonegyedikén. Miért épp 
a MOM Kulturális Központra 
esett a választása helyszínként?
– Balázs János zongoraművész 

2014 óta vezeti intézményünkben 
az MVM-koncertek – A hangsze-

rek világa elnevezésű sorozatot, 
amely kisebb és nagyobb korosz-
tályoknak mutatja be a zongorát, 
játékos módon, havonta egyszer. 
Én több zeneakadémiai koncertjét 
láttam, és tudtam, milyen zseniá-
lis művész. Amikor megkeresett a 
Cziffra Fesztivál ötletével, el-
mondta, hogy nem pusztán kon-
certsorozatra gondol, hanem egy 
ügyet szeretne szolgálni – az ő 
művészeti vezetése mellett ápol-
nánk Cziffra György zongoravir-
tuóz szellemi hagyatékát. Szakmai 
programot állítana össze, számos 
művész részvételével. Nekem csu-
pán az volt a kérdésem a felvetésé-
re, hogy van-e terve több évre 
előre. A válasza „igen” volt, ami 
nekem elegendőnek is bizonyult. 
Balázs János személye számomra 
tökéletes garancia a minőségre, így 
a MOM Kulturális Központ nem-
csak helyszínként, hanem szerve-
zőként is nagy örömmel állt elébe 
a közös munkának.

� Bármennyire is sokszínű és 
magas színvonalú az, ami a 
MOMkult-ban zajlik, nem tar-
tott attól, hogy túl nagy vállalás 
lesz a fesztivál megszervezése?
– Bár tizenhat éve dolgozom a 

szakmában, sok mindent meg- és 
átéltem már, de engem is értek 

meglepetések, hogy egy ilyen mé-
retű esemény szervezése mi min-
dennel jár a megszokotthoz ké-
pest. Szerteágazó feladat, a szak-
mai program összeállításától 
kezdve a technikai, logisztikai 
munkákon és számos egyeztetésen 
keresztül a marketingfeladatokig. 
Bár nálunk is rendszeresen zajla-
nak klasszikus zenei koncertek, 
nem erről voltunk, vagyunk a 
legismertebbek. El kellett jutnunk 
a klasszikus zenét hallgatókhoz. 
Egyedi arculattal, katalógussal, 
print és online hirdetésekkel értük 
el a célközönséget. Munkánkat 
siker övezte, mert már egy hónap-
pal a fesztivál kezdete előtt min-
den jegy elkelt.
� Úgy tűnik, mintha a Cziffra 

Fesztivál azt mutatná meg, mi 
mindenre képes még a MOM 
Kulturális Központ.
– Hát, azért feszegetjük a hatá-

rainkat… Véges a kapacitásunk, 
hiszen egy év nekünk is csak há-
romszázhatvanöt napból áll, de 
azt vallom, hogy minőségben 

mindig lehet fejlődni. A felújítás 
óta eltelt öt esztendőben azt céloz-
tuk meg, hogy az alap közműve-
lődési, elsősorban a kerületi pol-
gároknak szóló feladatok mellett 
fővárosi, adott esetben akár orszá-
gos lefedettségű program- és talál-
kozóhellyé váljunk.
� Ami sikerült is.

– Nehéz most pozícionálni a 
MOM Kulturális Központot. Ko-
rábban művelődési házként mű-
ködtünk. A közművelődési tevé-
kenységünk megmaradt, de szeret-
tük volna, ha még hozzáteszünk 
valamit ehhez a szerephez. Mára 
valóban számos olyan programunk 
van, sok esetben nemzetközi szin-
tű, ami kiemelte az intézményt a 
klasszikus közművelődési szerep-
ből. Nagyon odafigyelünk a visz-
szajelzésekre, a közönség igényeire. 
Hagyni kell, hogy a maga útján is 
alakuljon, nőjön az itt folyó kultu-
rális élet, ami egy örök mozgásban 
lévő, érzékeny folyamat. Ahhoz, 
hogy a mostani szintig eljussunk, 
elengedhetetlen volt az önkor-

mányzat 2011-es, nagyszabású 
beruházása és technikai fejlesztése, 
amit uniós pályázat tett lehetővé.
� Már a tavalyi Cziffra Feszti-

vál sikere után azt nyilatkozta, 
hogy a rendezvény túllépi majd 
a MOM Kulturális Központ ha-
tárait. Milyen változásokat jelent 
ez az idei programban?

– Míg az első fesztivál négy 
koncertből állt, az idén már nyol-
cat szervezünk. Bővítettük a hely-
színeket, a Zeneakadémia is ott-
hont ad három koncertnek, de a 
teljes szervezés az intézményünk 
és a Besszer Koncert Kft. feladata 
maradt. Csakúgy, mint tavaly, 
egyéb programokkal, mesterkur-
zussal, zongoraversennyel egészül 
ki a fesztivál. A Fővárosi Szabó 
Ervin könyvtárral közös szerve-
zésű, „Cziffra-kód” című program 
kifejezetten a fiatalokat szólítja 
meg. A csapatokat alkotó résztve-
vők modern technikai eszközök-
kel végezhetik el a Cziffra György 
életének helyszíneivel kapcsolatos 
feladatokat, a könyvtár zenei 
gyűjteménye részlegének segítsé-
gével.
� Hogyan adódott, hogy most 

már külföldiek is fellépnek?
– Balázs János ötlete volt, hogy 

nemzetközivé bővítsük ki a máso-
dik fesztivált. A török származású 
Fazil Say zongoraművész koncert-
je nagyon különleges estnek ígér-
kezik, Mischa Maisky csellómű-
vész pedig a gálakoncerten lép fel, 
a Zeneakadémián, ahol a Cziffra 
Fesztivál Tehetség Díjait és Élet-
mű Díjait is átadják.
� Mint említette, a koncertekre 

már minden jegy elkelt, 
úgy tűnik tehát, hogy a 
siker garantált.

– A Cziffra Fesztivál 
teljes egészében Balázs 
János szellemi terméke, 
s nagyon jó érzés látni, 
mekkora alázattal és 
szeretettel állt hozzá 
ahhoz, hogy még idő-
ben felélessze Cziffra 
György emlékét. Misz-
sziót indított el annak 
érdekében, hogy a nagy 
művész az őt megillető 
helyre kerüljön. Nagy 
örömmel állunk mel-
lette.

V. K.

hajnóczy Soma sosem unatkozik, zenél és videókat is készít

Fazil Say Paganini-variációkat is játszik koncertjén

a nagy sikerrel megrendezett első Cziffra Fesztivál hagyományt teremtett

a fesztivál világhírű vendége mischa maisky



2017. FEbruár 14. HEGYVIDÉK

10  www.hegyvidekujsag.eu

prOgramajáNló

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

 1. 2017. január 26., 17 óra
     Idôskori szembetegségek

 2. 2017. február 23., 17 óra
     A háziorvoslás jövôképe
     Miért is fontos a megelôzés?

      3. 2017. március 30., 17 óra 
     Izgalmas kérdések a 
     cukorbetegségrôl

      4. 2017. április 27., 17 óra 
     Puffadás és ami mögötte van

      5. 2017. május 25., 17 óra
     Orvoslás a középkori Budán

Helyszín: MOM Kulturális Központ, 
Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    
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* Az ajándékra csak a hallásvizsgálaton résztvevők jogosultak, a készlet erejéig, 2017. március 10-ig.

1021 Budapest, Hűvösvölgyi út 32-34. (A MediLine Egészségcentrumban)

VICTOFON HALLÁSVIZSGÁLÓ SZALON

HÍVJON MINKET BIZALOMMAL: 06-30/361-2268

Miért rossz ötlet
úgy tenni, mintha
értené, amit Önnek mondanak?

• LEMARADHAT fontos INFORMÁCIÓKRÓL
• KIMARADHAT a meghitt családi BESZÉLGETÉSEKBŐL

Ajándék
a téli estékre

Hőtartó
úti bögre*

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tart-
ja: barta Sylvia okleveles aerobikok-
tató, Zumba basic-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids- és Zumba Kids Juni-
or-instruktor. ár: 1500 Ft/alkalom 
vagy beauty body-bérlettel 12 000 
Ft/10 alkalom. Információ: 06/30-
625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A tor-
nán való részvétel ingyenes.

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
a jelentkezési lehetőség. Jelent-
kezni személyesen edzésnapokon 
lehet. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan le-
het ön is egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, lég-
ző, relaxációs és meditációs gya-
korlatai kitűnő egészségmegőrző 
hatásúak, emellett a jóga hatékony 
útja az önmegismerésnek is. Vezeti: 
Pa zo nyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428). 
részvételi díj: 1800 Ft/alkalom (60 
perc), 14 000 Ft/10 alkalom.

gombászszakkör kedden 
18.00. A március 7-én kezdődő tan-
folyam további időpontjai: március 
21., április 4., 18., május 2., 16., 30., 
június 13. A könyvekből sok isme-
retet szerezhetünk a gombákról, de 
gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése után 
vállalkozhatunk. Fakultatív vizsga-
lehetőség! A sorozat 8 előadásból 
és 5 kirándulásból áll. részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter (06/30-
536-2576) és Lukács Zoltán.

angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részé-
re saját tempóban, kis csoportban 
szerdán 10.00–11.00. Oktató: rigó 
Judit nyelvtanár (06/70-553-9357). 
ár: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Február 23. Zenés délután 
Komlós Andrással.

XII., VárOSMAJOr uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.bArAbASVILLA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
stíluskivonatok – a 20. század 

második felének művészete (1945–
1990) február 21-én 18.00. A vetített 
képes sorozat a művészettörténeti 
korszakok leghíresebb műveinek 
elemzése mellett a stílusváltások 
gyakran nem tisztázott okainak és 
következményeinek felkutatására 
is vállalkozik. A 6. rész a 20. század 
második felének rendkívül szöve-
vényes művészeti irányzatait igyek-
szik áttekinteni. Előadó: Gimesy Pé-

ter művészettörténész. A belépés 
díjtalan.

gingerbread man február 26-
án 11.00. Danny mesél – interaktív 
zenés mese magyarul, angol dal-
betétekkel, az amerikai népmesék 
kiemelkedő alakjáról, Mézeskalács 
úrról, Danny bain előadásában, af-
rikai xilofonon. Hároméves kortól 
ajánlott. Jegyár: 500 Ft. Jegyek kap-
hatók a barabasvilla.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában és az 
előadás előtt egy órával a helyszínen.

mOme-fotótanfolyamok febru-
ár 16.–március 14. A Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem harmadik éve 
rendezi meg Fotó 1.0 és Streetfotó 
tanfolyamait. Ezeket az idén is a vég-
zős hallgatók munkáit bemutató ki-
állítás zárja. A tárlat megtekinthető: 
hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, va-
sárnap 9.00–13.00, valamint a bara-
bás Villa programjaihoz igazodóan. 
A belépés díjtalan.

maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használa-
ta. A foglalkozást vezeti: Hillier-
Szalay Enikő. bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. A részvéte-
li díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

kerekítő mondókás móka hét-
főn 10.00. Höcögés, kacagás a Kere-
kítő könyvsorozat népi mondókái, 
ölbeli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve (3 éves 
korig). Játékvezető: Vajai Flóra szí-
nésznő, pszichológus. bejelentke-
zés az aktuális hírekért, szüneti idő-
pontokért: www.kerekito.hu. rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 
alkalomra szóló bérlet. A részvételi 
díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. bővebb informá-

ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. bérlet 
kapható a barabasvilla.jegy.hu ol-
dalon, a MOMkult jegypénztárában 
és minden hónap első alkalma előtt 
a helyszínen. A bérlet 6 hétig hasz-
nálható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., bEETHOVEN uTCA 1/b
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTOrTENET.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki 
a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell telje-
síteniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérővel 
játszhatnak). A játék ára: 1300 Ft/fő, 
XII. kerületi lakcímkártyával rendel-
kezőknek 800 Ft/fő. Nyitvatartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

mOm emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. Cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., bÖSZÖrMÉNYI úT 13–15.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.Hu
első. A kiállítás megtekinthe-

tő: március 3-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00 az új Hegyvidék Galériában 
(XII., böszörményi út 13–15.).

utolsó tárlat a városmajor ut-
cai kiállítóhelyen (XII., Városmajor 
utca 16.) azoknak a művészeknek a 
munkáiból, akik korábban egyéni 
vagy családi kiállításon már bemu-
tatkoztak a Hegyvidék Galériában. 
Ezzel a gesztussal zárul a Hegy-
vidék Galéria 1998–2016 közötti 
időszaka. Megnyitó: február 21-én 
18.00. Megnyitja: Feledy balázs 
művészeti szakíró. Megtekinthető: 
március 10-ig, hétfőtől péntekig 
10.00–18.00.

XII., bÖSZÖrMÉNYI úT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
love Your Belly február 18-án 

10.00. Hasizomfejlesztő és rege-
neráló tanfolyam. Díja: 8000 Ft/fő. 
Előzetes jelentkezés: Füredi Nóra, 
06/20-556-6634, furedin@gmail.com, 
facebook.com/nora.furedi.5; Lauf 
Nóra, 319-0103, laufnora@gmail.com.

isteni kőgúlák – Konta Fanni, a 
II. rákóczi Ferenc gimnázium volt 
tanárának előadása február 20-án 
14.00.

Hegyvidéki trianon társaság 
estje. Február 21. 17.45 II. Trianon, a 
kommunizmus áldozatai. Vendégek: 
prof. Dr. Kásler Miklós tanszékvezető 
egyetemi tanár, főigazgató főorvos, 
bíró Zoltán irodalomtörténész, az 
irodalomtudományok kandidátusa, 
dr. Szerencsés Károly, a történelem-
tudomány kandidátusa, habilitált 
egyetemi docens.

szalon egyetem. Február 22. 
14.00 Hogyan szólalnak meg a hang-
szerek? Előadó: Müller Csaba.

Családkutatás – a Magyar Csa-
ládtörténet-kutató Egyesület prog-
ramja február 22-én 16.30. Család-
kutatás az összeírásokban. Előadó: 
Kónya Zsuzsanna, a Magyar Család-
történet-kutató Egyesület titkára. A 
program vezetője: dr. Kollega-Tarsoly 
István, az egyesület elnöke.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak február 22-én 
18.00. Vezeti: benedek Zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

a Hegyvidéki bélyeggyűjtők és 
a mOm-208 bélyeggyűjtők talál-
kozója február 24-én 13.00.

kovács imre társaság–pC 
magister alapítvány programja. 
Február 24. 18.00 Magyarország a 
II. világháborúban. A magyar hadba 
lépés. Előadó: prof. Dr. habil. Szakály 
Sándor Dsc főigazgató (Veritas Tör-
ténetkutató Intézet).

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel február 25-én 8.00. Téma: 
egy hófehér arab telivér feje. A foglal-
kozást tartja: borombovits Magdolna 
nívódíjas festőművész. részvételi díj: 
5000 Ft/alkalom. Érdeklődés, előze-
tes jelentkezés: 06/30-196-7383, bo-
rom19@hotmail.com.

volt egyszer egy színház? A Ma-
dách Színház nagy évtizede a múlt 
század 60-as éveiben. A vendégek 
havonta egyszer megismerkedhet-
nek egy-egy előadással. Február 27. 
12.45 bertolt brecht: Koldusopera. 
Szó lesz a társulat akkori vezető mű-
vészeiről. A program vezetője: Fenyő 
Ervin. Előzetes jelentkezés szükséges 
a Kulturális Szalonban.

varázslók teadélutánja február 
28-án 17.45. útban a kiteljesedés felé. 
Mindenki csodálatos világa – a mi vi-
lágunk, a Föld. Előadó és a program 
háziasszonya: Görög Erika.

Hegyvidéki Családépítő klub 
programja február 28-án 19.00. Ve-
zeti: Komáromi Mária és Komáromi 
János.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt. A fizetős tornákon az első alkalom 
ingyenes.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 meridián 
torna egy egészségmegőrző gya-
korlatsor, a meridiánokban áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősí-
ti. Vezeti: Haide Éva. A foglalkozáson 
való részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis klub 
tornája valival idősebbeknek hét-
főn 9.30–10.15. Testtartást javító gya-
korlatok Mészáros Lászlóné gyógy-
tornász vezetésével. A foglalkozás 
ingyenes.

szeniortánc–mozgás–öröm–
agytorna hétfőn 11.00–12.30. A 
foglalkozás ingyenes.

keleti tánc nőknek hétfőn 17.00–
18.15. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

gyaloglóklub idősödőknek 
minden kedden Monspart Sarolta 
vezetésével a Normafánál és a Mar-
gitszigeten. Találkozó: február 21-én 
9.00 órakor a Normafa Síháznál, feb-
ruár 28-án 9.00 órakor a Margitszigeti 
Atlétikai Centrum előtt.

élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter Il-
dikó. A foglalkozáson való részvétel 
ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 900 
Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott Cecília.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorlatok 
nyugdíjasoknak. A részvétel ingyenes. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra.

urak tornája kedden 11.45–12.45. 
A részvétel ingyenes. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra.

mOm-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, je-
lentkezés: Fischer Péterné, 06/20-394-
5473, 466-4973.

pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, bérlet esetén kedvezmény.

szeniortorna balázs Marival szer-
dán 8.45–9.30. A foglalkozás ingyenes.

Nia tánc szerdán 9.30–10.30. Ve-
zeti: balázs Mari blue belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa vezeté-
sével szerdán 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 700 Ft.

intim torna szerdán 11.45–12.45. 
Tíz alkalomra szóló tanfolyam rigóné 
Tavaszi Piroska vezetésével. A rész-
vétel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges!

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

(Folytatás az 7. oldalról)
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Nyugdíjastorna latin anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges (február 15-től a márciusi cso-
portra, ami két hónapra érvényes)!

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi Éva. Énekta-
nár: bucsai Anikó.

Népek táncai bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: Szávai Andrea. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. bérlet esetén ked-
vezmény.

Body art pénteken 8.00–9.00. A 
részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna latin anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges (február 15-től a márciusi cso-
portra, ami két hónapra érvényes)!

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

gátizom(sz)építő női torna 
pénteken 11.45–12.45. A csoport 10 
fő jelentkezése esetén indul, a maxi-
mális létszám 15 fő. részvételi díj: 10 
000 Ft (10 alkalom). Vezeti: rigóné 
Tavaszi Piroska gyógytornász. Je-
lentkezés: 06/30-280-1503 (rigóné) 
és a Kulturális Szalonban.

kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
bOrZA@JObECK.Hu
Bráda család – Deák Ilona, bráda 

Tibor, bráda Enikő, bráda Judit kiál-
lítása megtekinthető: március 11-

ig, hétfőtől péntekig 12.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00. Vasárnap 
zárva.

uGOCSA uTCAI KÖNYVTár
XII., uGOCSA uTCA 10.
TELEFON: 225-1228
papírszínház mesék – mese és 

színház együttes élménye február 
18-án 11.00–11.30.

Hegyvidéki tekercsmesék 
– diavetítés gyerekeknek (3 éves 
kortól) február 25-én 11.00–11.30.

tükröződések – Domonkos 
Zsuzsanna festőművész kiállítása 
március 22-ig, a könyvtár nyitva-
tartási idejében látogatható.

BajOr gizi szÍNészmúzeum
XII., STrOMFELD AurÉL úT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 www.SZINHAZIINTEZET.Hu, 
www.OSZMI.Hu
Háromszázezer magas Cé – 

simándy 100. A kiállítás látogat-
ható: március 5-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

ezer év – szabadsághegy 
– galilei. a forradalom műso-
ra – kamaratárlat. Látogatható: 
március 5-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.


ki világosít fel kit? Szexuá-

lis nevelés a családban – Csáky-
Pallavicini Zsófia családterapeuta, 
klinikai szakpszichológus, lelki 

gondozó előadása a Házasság hete 
alkalmából február 19-én 18.00 
órakor a Svábhegyi református 
Templomban (XII., Felhő utca 10.). 
A szervezők gyerekmegőrzést biz-
tosítanak.


a flamenco kultúrája – Kovách 

Eszter előadása február 21-én 18.30. 
A program ingyenes. Helyszín: 
E-cherry Adománybolt, XII., Alko-
tás utca 39/a.


jézus lába nyomán a szentföl-

dön – Szák Kocsis Pál vetített képes 
előadása a Keresztény Értelmiségi 
Fórum következő alkalmán február 
27-én 18.30. Helyszín: bu da hegy vi-
dé ki Evangélikus Templom (XII., Kék 
Golyó utca 17.).


a magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoruló 
lakosoknak március 6-án 8.00–
16.00 óráig. Kedvezményes áron 
lehet vásárolni használt ruhane-
műt, gyermek-, női, férfiruházatot 
és játékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 212-
2783, 212-2811. A szociális vásárra a 
szervezők elsősorban gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várnak.


a kereszténydemokrata Nép-

párt Xii. kerületi alapszervezete 
minden héten szerdán – július és 
augusztus kivételével – 17.00–18.00 
óráig ingyenes jogi tanácsadást 
tart az alapszervezet Kék Golyó és 
Schwartzer Ferenc utca sarkán ta-
lálható helyiségében.


a Budapest Xii. kerületi 

lengyel Nemzetiségi önkor-
mányzat minden hónap utolsó 
vasárnapján megszervezi azok-
nak az idős embereknek a lengyel 
templomba szállítását, akiknél 
ez családi segítséggel nem meg-
oldható. Jelentkezni a budapest 
XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökénél, Nyitrai 
Zoltánnál lehet minden hónap 20. 

napjáig, a 06/30-335-4720-as tele-
fonszámon.


a mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket klubnapra a Német-
völgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütörtö-
kön 16.00–18.00 óráig fogadja a lá-
togatókat. bejelentkezés: legalább 
huszonnégy órával korábban a 200-
1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése. 
Az aktuális helyzetekre a résztve-
vők közösen keresnek megoldást. 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszichi-
átriai problémában érintett ember 
él, és vele közvetlen, rendszeres 
kapcsolatban van. A részvétel in-
gyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.


a Félsziget klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és minél teljesebb életet élhesse-
nek. Közösségi gondozói szemé-
lyes támogatást nyújtanak, akár 
lakókörnyezetben is, a következő 
területeken: ügyintézés, kríziske-
zelés, segítő beszélgetés, tanács-
adás, készségfejlesztés, mentális-
pszichológiai gondozás. Akiket 
várnak: budapesti lakosok, akik 18 

éven felüliek, pszichés problémával 
élnek, és nem adták fel. Cím: XII., 
Kiss János altábornagy utca 34. 
Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, csü-
törtökön, pénteken 12.00–18.00, 
kedden 10.00–16.00. Telefon: 212-
9650. A klubház szolgáltatásai té-
rítésmentesek.


Félsziget klubház önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő bu-
dapesti érdeklődők. Találkozások: 
kéthetente keddenként 16.15–17.45. 
A jelentkezést követően egy cso-
porttag fogadja a jelentkezőt be-
szélgetésre, ezután látogatható a 
csoport. Helyszín: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Telefon: 212-
96-50, 06/30-579-1772. E-mail: 
felsziget klub haz@gmail.com.


a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



a Napközi plusz svábhegyi 
tanulószoba díjmentes integrált 
foglalkozásokat tart a Szent Lász-
ló Plébánia közösségi termében 
(XII., Diana utca 15/a) hétfő dél-
utánonként. Előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadás a tanulási, 
viselkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Információ: 
Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@t-online.
hu. www.tanuloszoba.uw.hu

�

HegYviDék HarCOsai
küzDőspOrt akaDémia
XII., CSAbA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOSAI.Hu
www.HEGYVIDEKHArCOSAI.Hu
ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

kempo (edző: Lacza ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtökön 
17.30–19.00.

vale tudo mma (edző: Hal-
mi Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju ryu karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

kettlebell (edző: rajcsányi 
Gergő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

krav maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo klub. (Edző-
terem: Tandem Gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
rajcsányi Gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). Edző: Herédi ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegyvidek-
judoklub.hu). Ovis és felnőtt judo-, 
valamint kettlebelledzések. Judo-
után pótlás-nevelés. Havi tagdíj: 
heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 edzés 
8000 Ft. www.hegyvidekjudoklub.
hu
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egészség – körNYezet

az év fája a vadalmafa
A hegyvidéki erdőkben is előfor-
duló vadalma neve olyan ismerő-
sen cseng, hogy azt gondolhat-
nánk, egyike legközönségesebb 
fáinknak. Pedig a helyzet egészen 
más: manapság már annyira ritka, 
hogy védeni kell – egyebek közt 
ezért is eshetett rá a választás az 
év fája szavazás során.

Február közepén még a hóvirágok 
megjelenésére is hiába várunk, de 
az erdészek és kertészek ilyenkor 
sem tétlenkednek, meleg szobá-
jukba „száműzve” megválasztják 
az év fáját. Az idei nyertes – a fe-
hér nyárfát és a virágos kőrist 
megelőzve – a vadalma lett.

Pedig a vadalma nem egy hi-
valkodó növény, évente néhány 
hét van, amikor feltűnhet. Ilyen-
kor is csak az éles szemű kirándu-
lók látják meg a tisztás szélén 
álló, intenzív illatú, fehéres virá-
gait, vagy nyár végén a zöldessár-
ga, almaszerű terméseit. Az év 
nagy részében egy az erdőket al-
kotó sok fa közül.

Latin nevét mindenki ismeri, 
akinek van autója, hiszen a gép-
jármű-felelősségbiztosításnál a 

negatív kártörténeti előzménye-
ket malus pontokkal szokták 
„honorálni”, ami latinul almát 
(is) jelent. Teljes neve: Malus 
sylvestris, azaz erdei alma.

Hogy az eredendően rosszat, 
gonoszat, ártalmast jelentő mal, 
malus latin kifejezést mivel érde-
melte ki egy minden ízében hasz-
nos fa, nehéz lenne kideríteni. 
Egyes feltételezések szerint neve 
azért mosódott össze a gonosz-
sággal, mert az édenkert almájára 
beszélte rá az ördög (latinul: 
malum) Évát. S bár a növény nem 

tehet semmiről, az utókor számá-
ra mégis megmaradt a nagyon 
hasonlóan hangzó név.

A mi vadalmafánkról azonban 
nem lehet rosszat mondani. Ami-
kor tavasszal kinyílnak kevés ró-
zsaszínnel futtatott fehér virágai, 
akkor a rovarok és méhek ked-
venc legelői. Ha ősszel megérnek 
termései, a nagyobb – szőrös és 
tollas – vadak keresik fel előszere-
tettel.

Vitaminokban gazdag termé-
seiből lázcsillapító gyógytea főz-
hető. Régen almabort, pálinkát, 

szörpöt és ecetet is 
készítettek a fanyar 
gyümölcsből, a hé-
járól pedig már a 
középkorban tud-
ták, hogy remek fo-
gyasztószer. A friss 
vagy szárított héjat 
étkezés előtt ették, a 
gyomorba jutó ros-
tok a súlyuk sok-
szorosának megfe-
lelő folyadékot vet-
tek fel, ezzel teltség-
érzetet okoztak. Ét-
kezés után pedig a 
rostok gyorsan át-
haladtak a bélrend-
szeren, és kevés időt 
hagytak a zsírok 
felszívódására.

Az ember számára talán a leg-
nagyobb értéke mégis a fája volt. 
Faanyaga annyira ellenálló, hogy 
óraművek fogaskerekeit, szánok 
siklótalpait is gyakorta faragták 
belőle.

Ma a vadalma leginkább gene-
tikai érték, mert nem károsítják a 
gyümölcsösökben előforduló 
gombabetegségek, fertőzések, és 
sikerrel vészeli át a szélsőséges 
időjárási viszonyokat is, ami 
mostanában egyre többször for-
dul elő. Termesztett almáinkat a 
vadalma ellenállóságával próbál-
ják felvértezni a nemesítés során a 
szakemberek, hogy megvédjék a 
kórokozóktól és az éghajlati ki-
tettségtől.

Bár se a nemesítők, se az óra-
műkészítők nem pusztítják a ter-
mészetben az almafákat, mégis 
alaposan megritkult az állomány. 
Sőt, állományról nem is igazán 
beszélhetünk, hiszen legtöbbször 
magányosan állnak, nagy távolsá-
gokra egymástól. Ez az izoláltság 
nehezíti a megporzást is. Ha még-
is beérnek a vadalmák, és kicsíráz-
nak a magok, akkor a vadak jelen-
tenek veszélyt, mert előszeretettel 
legelik le a zsenge csemetéket.

Ilyen körülmények között a 
népmesék visszatérő szereplője 
nem tudja megőrizni elterjedését, 
lassan ritkul, szorul vissza a 
dombságok és középhegységek 
fás társulásaiba. Ha nem sikerül 
megmenteni a vadalmát, néhány 
évtized alatt eltűnhet, hiszen na-
gyon rövid életű fa, élettartama 
csak néhány évtizedben mérhető.

Az év fája választás nem titkolt 
célja, hogy felhívja a figyelmet 
egy-egy olyan hazai fajra, amely 
egyébként nem örvend kitüntető 
figyelemnek, pedig megérdemel-
né. Az idén nemcsak az erdésze-
tekben esik majd több szó a vad-
almáról, hanem az iskolákban is. 
Az ismertség remélhetőleg segít 
ennek a kultúránkba is mélyen 
beleivódott növénynek a megvé-
désében.

(Barta)

Termése vitaminokban gazdag

Segítség a rákellenes küzdelem világnapján
A rákellenes küzdelem világnapja 
alkalmából az idén is jelentős, 
összesen ötvenmillió forint érték-
ben támogatja a béres Alapítvány 
a daganatos betegek gyógyulását. 
Az adományokat a betegszer-
vezetek mellett az Országos 
Onkológiai Intézet juttatja el az 
érintettekhez.

„Ez a nap felkiáltójelet tesz mind-
nyájunk szívébe, arra figyelmez-
tet, hogy vannak lehetőségeink, 
feladataink és kötelességeink” – 
mondta a rákellenes küzdelem 
világnapján az Országos Onkoló-
giai Intézetben tartott sajtótájé-
koztatón Béres Klára, aki a Béres 
Alapítvány elnökeként ötvenmil-
lió forint összegben ajánlott fel 
Béres Cseppeket a daganatos be-
tegeknek. Nem először nyújt se-
gítséget az alapítvány a rákkal 
küzdőknek: évről évre több tíz-
millió forint értékben biztosít 
számukra Béres-termékeket.

A szervezet hosszú évek óta, 
gyakorlatilag a megalakulásától 
kezdve, széles körű társadalmi 
munkát folytat, aminek egyik 
alappillére az egészségtudatosság-
ra nevelés. A prevenció fontossá-
gáról a Béres Gyógyszergyár ala-
pítója, id. dr. Béres József is sok-
szor beszélt, azt akarta megértet-
ni az emberekkel, hogy könnyebb 
megvédeni az egészséget, mint 
gyógyítani a betegségeket.

„Munkássága szorosan kötő-
dött a daganatos betegségek elle-
ni küzdelemhez – beszélt Béres 
Józsefről az elnök. – Elvitathatat-

lan érdeme volt, hogy felismerte, 
bizonyos nyomelemek jelenléte 
meghatározó a szervezet anyag-
csere-folyamatai és az immun-
rendszer helyes működése szem-
pontjából. Ma már általánosan 
elfogadottá vált az a felismerése 
is, miszerint ezeknek a létfontos-
ságú anyagoknak jelentős szere-
pük van a rák kialakulásának 
megelőzésében, legyőzésében.”

Prof. Dr. Kásler Miklós, az 
Országos Onkológiai Intézet fő-
igazgató főorvosa a primer pre-
venció jelentőségéről szólt, a da-
ganatos betegségek egyharmadát 
ugyanis meg lehet előzni. Mint 
mondta, kockázatnövelő tényező 
a dohányzás, az alkoholizmus és 
a túlsúly. Az étkezés során érde-
mes kerülni a zsíros ételeket, a 
vörös húsokat, inkább tejtermé-

ket, fehér húsokat, zöldséget, 
gyümölcsöt célszerű fogyasztani. 
A fizikai aktivitás hiánya ugyan-
csak növeli a rák kialakulásának 
kockázatát.

„Vegyünk részt a központilag 
szervezett szűréseken, hiszen tü-
net- és panaszmentes rákbetegség 
megléte esetén korai stádiumban 
lehet elkezdeni a kezelést, amikor 
a gyógyítási eredmények akár ki-
lencvenöt-kilencvennyolc száza-
lékosak” – hívta fel a figyelmet a 
főigazgató. Sajnálatosnak nevez-
te, hogy az államilag finanszíro-
zott emlőrák-, méhnyakrák-, va-
lamint vastag- és végbél rák szű-
rése ken a részvételi arány Ma-
gyarországon az érintett emberek 
felét sem éri el.

Hazánkban 2007 és 2015 kö-
zött a rákos megbetegedések gya-

korisága tízezer fővel emelkedett, 
ugyanakkor a halálozási szám 
1100-zal csökkent, ami több 
mint tízszázalékos javulást jelent 
a gyógyítási, gyógyulási rátában. 
Történtek tehát kedvező változá-
sok a rákellenes küzdelemben – 
tette hozzá Kásler Miklós. Or-
szágszerte kialakult az onkológiai 
ellátás struktúrája, sikerült meg-
határozni a kompetenciaszinte-
ket, a primer prevenció területén 
pedig fontos lépés volt a humán 
papillomavírus (HPV) elleni ol-
tás bevezetése, a HPV ugyanis 
nemcsak a méhnyak, hanem sok 
esetben a szájüreg, a garat, a gége, 
a nyelőcső, a vastag- és végbél, 
valamint a genitáliák daganatai-
nak kialakulásáért is felelőssé te-
hető.

z.

a daganatos betegek gyógyulását segítik az adományok

nem túl hivalkodó növény

mosolyt és adományokat 
hozott a kisbusz

„A mosoly velünk utazik” – ol-
vasható annak a gyermekrajzzal 
díszített kisbusznak az oldalán, 
amit a Pető Intézet óvodája vehe-

tett át ajándékként a napokban. 
A felirat nemcsak a jármű vidám 
küllemére utal, hanem arra is, 
hogy nagy örömet szereztek vele 
a mozgássérült gyerekeknek, 
akik számára az utazás lehetősége 
óriási adomány.

„Eddig többnyire buszbérléssel 
tudtunk kirándulásokat, kon-
cert- és színházlátogatásokat 
szervezni, és külön fejtörést oko-
zott, hogy a gyerekek mellett ho-
gyan férnek el a járást segítő esz-
közeik is” – vázolta a korábbi ne-
hézségeket az óvoda vezetője. 
Antoni Gáborné Henics Erika az 
új kisbusz átadása alkalmából 
rendezett ünnepségen elmondta, 
különösen nagy segítség az igé-
nyeikhez igazodó jármű, amely-
lyel a bentlakó gyerekek számára 
is sokkal jobban kinyílhat a világ, 
hiszen gyakrabban juthatnak 
majd el az intézményen kívüli 
programokra.

A kisbusz dekorációjára házi 
rajzpályázatot hirdettek a Pető-

ben. Ezen Molnárka Maja alko-
tása bizonyult a legjobbnak, 
amelynek motívumaiból – az 
élénk színű virágokból és a mo-

solygó napból – hamar megszüle-
tett a karosszéria díszítése.

A busz ráadásul nem üresen, 
hanem meglepetésekkel tele gu-
rult be. Az adományozó Renault 
Magyarország ugyanis az év ele-
jén „mosolygyűjtő” akciót hirde-
tett, ennek keretében a márkake-
reskedésekbe betérő családok já-
tékokat ajánlhattak fel a Pető-
nek.

„Azt terveztük, hogy az intézet 
óvodájának szánt Renault 
Traficot megtöltjük a kereskedé-
sekben összegyűjtött játékokkal, 
ám a háromhetes akció messze 
felülmúlta a várakozásainkat. 
Annyi mindent kaptunk, hogy a 
kisbusz mellett még egy áruszál-
lító furgont is telepakolhattunk 
ajándékokkal” – mondta el 
Wachtler Tamás, a cég vezérigaz-
gatója, hozzátéve: köszönet illeti 
mindazokat, akik felajánlásaik-
kal támogatták a jótékonysági 
kezdeményezést.

sz.

a Pető intézet új busza nagy segítséget jelent a gyerekeknek
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Ebösszeírás márciustól
Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekez-
dése előírja, hogy az eb tartási helye szerint 
illetékes önkormányzat háromévente leg-
alább egy alkalommal ebösszeírást végezzen. 
Az ebösszeírás ideje: 2017. március 1.–2017. 
május 31.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást 
vezet, aminek célja az állat tulajdonosa, tartó-
ja és más személyek jogainak, személyes biztonságának és tulajdonának 
védelme, valamint az ebrendészeti és állatvédelmi feladatok hatékony 
ellátása. Az önkormányzati nyilvántartás frissítése segíti az elkóborolt 
ebek tulajdonosainak könnyebb beazonosíthatóságát, továbbá az em-
berre is veszélyes veszettség elleni hatékony védekezést. Tájékoztatásul 
jelezzük, hogy Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat nem tervezi az ebrendészeti hozzájárulás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. május 
31. napjáig szíveskedjen eljuttatni az önkormányzat részére.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí-
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap 2017. március 1. napjától 
lesz hozzáférhető a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, a ke-
rületi állatorvosi rendelőkben, valamint a nagyobb kulturális és 
sportintézményekben.

Az adatszolgáltatást elektronikus úton is megteheti, aminek 
részleteiről az önkormányzat hamarosan tájékoztatást ad.

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014-es) adatszolgálta-
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen-
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé-
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun-
katársait.

Telefon: 224-5900/5303.
E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu

Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző
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életmóD

mielőtt eltennénk a zsírosbödönöket, éljük fel a téli tartalékokat!
Lassan kievickélünk a télből, de 
vitaminokból sosem késő feltan-
kolni. Még a böjt előtt van időnk 
lenyomni egy nagy hajrát a kony-
hában: éljünk a téli szezonban 
is elérhető természetes immun-
erősítők adta lehetőségekkel! S 
ha tiszta a lelkiismeretünk, végül 
megjutalmazhatjuk magunkat egy 
kis finomsággal is…

GraPEFruiToS, 
ZÖLD SmooThiE

Ez az ital kiváló reggeli vitamin-
bomba mindazoknak, akik hoz-
zám hasonlóan képtelenek kora 
reggel szilárd ételt fogyasztani, de 
üres hassal mégsem indulhatnak 
neki a napi hajtásnak. Gyorsan 
elkészíthető, s ötvözi a gyümöl-
csök és zöldségek minden áldásos 
hatását.

Hozzávalók
1 friss ananász
3-4 grapefruit leve
2 nagy marék friss bébispenót

Elkészítés
Először a grapefruitok levét 

facsarjuk ki sorban, s miután a 
turmixgépbe öntöttük, jöhet az 
ananászpucolás. Ha a gyümöl-
csök együtt vannak, rájuk szórjuk 
a spenótleveleket. Adagoljunk 
belőlük bőven, ettől lesz szép zöld 
színe az italunknak, és persze ettől 
lesz az egész pikáns és finom.

Ha sűrű, homogén turmixlét 
kapunk, tegyük lezárt edényben 
legalább egy órára a hűtőbe. Leg-
jobb, ha a reggelire szánt vitamin-
bombát már előző este elkészít-
jük, így az éjszaka folyamán lesz 
idejük összeérni az ízeknek.

CéKLaLEvES 
KarDamommaL

Mindenekelőtt egy jó tanács: soha 
ne dőljünk be annak, aki úgy kez-
di egy leves receptjét, hogy „főz-
zük puhára a céklát”! Persze van-
nak olyan esetek, amikor a főzés 
elkerülhetetlen, de a céklaleves 
készítése biztosan nem ilyen. 
Nemcsak azért, mert sütve meg-
marad a cékla magas kálium-, 
magnézium-, vas-, folsav- és B6-, 
valamint C-vitamin-tartalma, de 
azért is, mert így sokkal ízletesebb 
lesz a végeredmény.

Hozzávalók
4 db nagy cékla
3 újhagyma
4 gerezd fokhagyma
3 szár zeller
1 db kicsi alma
5 dkg vaj
 friss kakukkfű, só, bors, kardamom
1 l zöldségalaplé
½ dl tejszín
olívaolaj

Elkészítés
A céklákat egyenként alufóli-

ára állítjuk, meghintjük sóval, 
melléjük teszünk 1-2 szál friss 
kakukkfüvet, és gondosan be-
csomagoljuk. Kétszáz fokra elő-
melegített sütőbe tesszük, és 
addig sütjük, amíg a villa köny-
nyedén beléjük fut.

Közben előkészítjük a leves-
alapot. Kevés olívaolajon megfut-
tatjuk a karikákra vágott újhagy-
mát (a zöldjéből is bátran tehe-
tünk bele) és a fokhagymát, 
meghintjük kardamom mal, 
majd rádobjuk és fedő alatt pu-
hára pároljuk a felszeletelt szár-
zellert. Sózzuk, borsozzuk, végül 
felöntjük az alaplével, és összefor-
raljuk.

Ebbe jönnek majd a puhára 
sült, meghámozott, négyrét vá-
gott cékladarabok és a cikkekre 
vágott alma, de éppen csak any-
nyira, hogy kellőképpen felme-
legítsék egymást a 
hozzávalók. Ha ez 
megtörtént, mehet 
az egész a turmix-
gépbe, így biztosan 
szép, krémesen 
egy nemű lesz. Ízlés 
szerint felhúzhat-
juk egy kis tejszín-
nel, vagy tehetünk 
hozzá még alaplét, 
ki milyen sűrűn 
szereti a levest.

Tálaláskor forró, 
kakukkfüves olajba 
rizstésztát dobunk, 
ami pillanatok alatt 
felkunkorodik és 
kifehéredik. Papí-
ron leitatjuk róla a 
felesleges zsiradé-
kot, és ha kihűlt, 
már díszíthetjük is 
vele a levesünket.

PESZTóS SPaGETTi
A pesztó az olasz konyha alapkel-
léke. Kis üvegcsékben, borsos 
áron juthatunk hozzá, ha az elő-
re elkészített verziót választjuk, 
de sokkal jobban járunk, ha ma-

gunk állítjuk elő 
otthon, hiszen így 
kimarad belőle a 
tartósító, viszont 
minden hozzávalót 
a lehető leggondo-
sabban válogatha-
tunk össze.

Érdemes nagy 
mennyiséget készí-
teni, mert bár hűtő-
ben csak két napig 
áll el, mélyhűtőben 
hat hónapig is tá-
rolhatjuk. Ha ki-
sebb adagokban 
lefagyasztjuk, min-
dig kéznél lesz, 
amikor gyorsan 
kell ebédet készí-
teni.

Hozzávalók
 20 dkg friss bazsalikomlevél
1,25 dkg fokhagyma
6 dkg fenyőmag
 95 ml extra szűz olívaolaj
212 ml olívaolaj
25 g pecorino sajt
115 g parmezán
só

Elkészítés
Vizet forralunk, amiben öt má-

sodpercre megmártjuk a szárról 
letépkedett bazsalikomleveleket. 
Ha megfonnyadtak, szűrjük, csö-

pögtessük le róluk a vizet, majd 
kézzel is nyomkodjuk ki belőlük 
a nedvességet.

Egy kisebb lábasba öntsünk 
vizet, és dobáljuk bele a félbevá-
gott fokhagymákat. Ha felforrt, 
emeljük ki a gerezdeket, és te-
gyük őket azonnal jeges vízbe. A 

fenyőmagot pirítsuk arany barná-
ra egy száraz serpenyőben.

Egy nagyobb tálban keverjük 
össze az olajakat az apróra vágott 
bazsalikomlevéllel, a fenyőmaggal 
és a fokhagymával, és bot mixszerrel 
pürésítsük. Keverjük hozzá a két-
féle sajtot. A farfallét főzzük al 

dente keménységűre, és már 
tálalhatjuk is a főzővízzel 
kissé felhígított, felmelegí-
tett pesztóval és kevés reszelt 
parmezánnal a tetején.

TúróS KuGLóF
Gyerekkori nagy kedvencet 
tálaltam fel a napokban. A 
túrós kuglófban azt szere-
tem a legjobban, hogy nem-
csak színeiben, de ízében is 
karakteres. A szaftos, vaní-
liás, túrós belsőt finoman 
ellenpontozza a kissé száraz, 
kesernyés kakaós tésztabu-
rok. Nem egy babazsúrt 
megédesített már ez a süte-
mény…

Hozzávalók a tésztához
32 dkg liszt
12 dkg vaj

2 tojás sárgája
4 ek holland kakaó
6 ek porcukor
2 kk szódabikarbóna
kb. 6 ek tej
Hozzávalók a töltelékhez
50 dkg túró
24 dkg porcukor
3 ek gríz
4 tojás sárgája
1 citrom héja
4 tojásfehérje
½ rúd vanília kikapart magjai

Elkészítés
Először a tésztát állítjuk össze. 

Viszonylag kemény, fényes, gyur-
maszerű anyagot kell kapnunk. 
Ha szükséges, tejből bátran ada-
goljunk még hozzá a feltüntetett 
mennyiségen túl, a kívánt állag 
eléréséig.

A töltelékhez felverjük a tojások 
sárgáját a cukorral, majd hozzáad-
juk a grízt és az átpasszírozott 
túrót. Jöhetnek bele a citromhéj és 
a vaníliamagok, végül a 
kemény habbá vert fehér-
je. Óvatosan összeforgat-
juk az egészet, és előké-
szítjük a sütőformát. A 
kuglófformát vékonyan 
kivajazzuk, és behintjük 
egy kevés holland kakaó-
porral, amit óvatosan ad-
dig rázogatunk, ütöge-
tünk benne, amíg az egész 
felületet bevonja. A fölös-
leget kiütjük a formából.

A tésztát egészen vé-
konyra nyújtjuk, úgy, 
hogy ki tudjuk vele bélel-
ni az egész formát belül-
ről. A tészta jól foltozható, de azért 
ügyeljünk rá, hogy minél egysé-
gesebben oszlassuk el, mert ez a 
sütemény csak akkor dekoratív, ha 
a tészta és a töltelék aránya min-
denhol egyformán megfelelő.

Ha kibéleltük a formát, bele-
önthetjük a tölteléket, amit egy 
vékony tésztalappal gondosan le-
fedünk. Sülés közben még kissé 
megemelkedik majd a süti, de 
igazán jelentős térfogat-növeke-
déssel nem kell számolnunk.

BaiLEyS-CSóK
Ez az édesség egy fárasztó hét 
után a tévé előtt töltött péntek 

estén, egy kicsit hosszabb rek-
lámszünet alatt született, s mint 
ilyennek, legfőbb erénye, hogy 
gyorsan elkészíthető. Az instant 
verziója azonnal fogyasztható, ha 
azonban igazán mutatós finom-
ságot szeretnénk, kénytelenek 
leszünk még egy-két reklámszü-
netnyi időt adni neki a hűtőben. 
Persze ennek is van gyorsított 
változata, de az csak átlag mí-
nusz 12 fokos időjárásnál műkö-
dik…

Hozzávalók
25 dkg mascarpone
18 dkg kiváló minőségű tejcsokoládé
1 kupica baileys
1 tojás sárgája
160 ml tejszín
5 g frissen főtt presszókávé

Elkészítés
A mascarponéból 5 dekát félre-

teszünk. A csokoládét gőz fölött 
felolvasztjuk, hozzákeverjük a ma-

radék, 20 dkg mascarponét, a tojás 
sárgáját és a Baileyst.

A tejszínből lágy habot verünk, 
kétharmadát a krémhez adjuk, egy-
harmadát összekeverjük az 5 dkg 
mascarponéval, és frissen főtt, le-
hűtött kávét keverünk bele, épp 
csak egy-két mokkáskanálnyit, 
amennyi megszínezi és finoman 
kávéízűvé varázsolja (de ezt el is 
hagyhatjuk). A pohár aljára a 
baileyses krém kerül, erre szagga-
tunk galuskát a tejszínhabbal lazí-
tott mascarponéból. A pohárdesz-
szertet roppanós étcsoko ládé-
lapokkal díszítjük.

vörösen izzó csodazöldség
Február táján már igazán kezd 
hiányozni a színek kavalkádja a 
piaci sétákon. Igaz, hogy a déli-
gyümölcsök, továbbá az üveghá-
zas és import zöldségek kínálatá-
val jóval bővebb a választék, de ez 
azért mégsem helyettesíti a harso-
gó tavaszi-nyári színorgiát. A ter-
mészet azonban ilyenkor is böl-
csen ellátja az embert azokkal a 
hasznos tápanyagokkal, amik 
stabilan feltöltik szervezetünket a 
szükséges energiával.

Ott van például a cékla! A sze-
rény külső mögött harsány, iga-
zán tartalmas és nagyon finom 
belső rejtőzik. Ráadásul még szép 
is. Egyre több fajtája kapható ná-
lunk; érdemes kicsit odafigyelni a 
különbözőségekre, hiszen ezeket 
vegyítve izgalmasan dekoratív és 
persze nagyon egészséges salátát 
készíthetünk.

Lássuk, mi mindenben jó ez a 
répaféle! Legnépszerűbb, min-
denki által ismert tulajdonsága az 
a bizonyos vérképző hatás, amit 
– jóllehet vastartalma nem kiug-
róan magas – e zöldséget fo-
gyasztva kiemelkedően jól képes 
hasznosítani a testünk.

Alacsony kalcium- és magas 
nátriumtartalma következtében a 
szervetlenné vált kalcium kevés-
bé ártalmas a vérerek és az 
arthritisz szempontjából. Ha 
időnként céklakúra alá vetjük 
magunkat, sikeresen megelőzhet-
jük a gyűjtőerek falainak megke-
ményedését. A kálium pedig hoz-

zájárul a test fiziológiai táplálásá-
hoz, az izmok és az állóképesség 
növeléséhez, míg a cholin kitűnő 
tisztítóanyag a májnak, a vesének 
és a húgyhólyagnak, serkentőleg 
hat a test nyirokmirigyeinek 
munkájára.

Tisztító és sejtregeneráló hatá-
sa az utóbbi időben a népszerű-
ség csúcsára emelte ezt a zöldség-
félét, köszönhetően azoknak a 
kísérleteknek, amik bebizonyí-
tották, hogy a cékla színezőanya-
gai – például a betain glükozid – 

pótolják a rákos sejtekben a 
légzőaktivitásukat vesztett 
légzőfermenteket. Ez a színező-
anyag hidrogénatomokat köt 
meg, és ezzel 1000–1250%-kal 
javítja a sejtek légző képességét. 
Az a vörös festékanyag tehát, 

amely olyan ellenállhatatlanul 
széppé teszi ezt a répafélét, jóté-
kony, tumorellenes hatással is 
bír. Nem véletlen, hogy a rákos 
megbetegedésekre cékla–répa–
alma–citrom kombinációt aján-
lanak.

A céklalé mindennapi fogyasz-
tása egyébként is erősen javallott. 
Kiváló kálium-, kalcium-, vas-, 
szilícium- és magnéziumforrás, 
de tartalmaz rezet, cinket, man-
gánt, ként, jódot, kobaltot, kró-
mot, nikkelt, B1-, B2-, B6- és 

C-vitamint, folsavat, niacint és 
biotint is. Ezek a vitaminok és 
mikroelemek nélkülözhetetlen 
ásványi anyagok a haj, a körmök 
és az idegrendszer számára.

Sárgarépalével kombinálva ki-
váló májtisztító, de túlzott alko-

holfogyasztás, gyomorégés, ref-
lux esetén is hatékony, mivel nem 
engedi hosszasan időzni a toxikus 
anyagokat a bélrendszerünkben. 
Béltisztító és enyhe hashajtó ha-
tása révén aranyér és szorulás ese-
tén is kifejezetten ajánlott.

Erősítő hatása mellett mitesz-
szerek, pattanások és korpásodás 
kezelésére is javasolják. Fogyasz-
tása különösen hasznos várandós 
kismamák számára, hiszen ter-
mészetes úton juttatja szerveze-
tükbe az ilyenkor nélkülözhetet-
len folsavat. A folsav a magzati 
fejlődés alatt az agy és az ideg-
rendszer működéséhez szükséges 
anyagok képződésében vesz részt. 
A terhesség korai szakaszában 
megfelelő pótlásával több fejlő-
dési rendellenesség (például a 
nyitott gerinc) kialakulásának 
valószínűsége csökkenthető.

A rubinvörös zöldséggel egy-
aránt fokozhatjuk a fizikai és a 
szellemi teljesítményünket: moz-
gás közben csökkenti szerveze-
tünk oxigénfelvételét, így kevés-
bé érezzük fárasztónak az edzést. 
Állóképesség-növelő és vérnyo-
máscsökkentő hatása, valamint 
magas káliumtartalma miatt 
sportolóknak is kifejezetten aján-
lott. Akkor is bátran fogyasszunk 
céklát, ha szellemi kapacitásun-
kat szeretnénk felturbózni, 
ugyanis javítja a vér áramlását, 
serkentve ezzel az agy működé-
sét.

Kövesdy–Sashegyi

a szerény külső mögött tartalmas és nagyon egészséges belső rejtőzik

a túrós kuglófnak a színe és az íze is karakteres

a leveshez nem kell puhára főzni a céklát

érdemes nagy mennyiséget főzni a pesztós spagettiből

a Baileys-csók gyorsan elkészíthető

a smoothie igazi vitaminbomba
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HirDetések

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZi-vET 
áLLaTorvoSi rEnDELő 
éS áLLaTPaTiKa
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖrményi úT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

tisztelt leeNDő elsős szülők! keDves érDeklőDők!
iskolánkban, a testnevelési egyetem gyakorló sportiskolai 

általános iskola és gimnáziumban az idén is tartunk nyílt 
napokat nagycsoportos gyerekek szüleinek, hogy az 

iskolaválasztásban segítséget tudjunk nyújtani.

nyíLT naPoK:
február 22., szerda és március 22., szerda

Mindkét alkalommal 8.15-től kezdődnek a programok.
8.15–8.45: igazgatói tájékoztató.

9.00–12.10-ig 30 perces órákat láthatnak a leendő tanítókkal, 
illetve angol-, dráma- és testnevelésóra-részleteket.

a bemutató után kötetlen beszélgetés keretében feltehetik 
felmerülő kérdéseiket is.

szOmBatONkéNt iskola-előkészítő foglalkozásokat tartunk.
részletes programot, tájékoztatót az iskola honlapján találhatnak 

(Felvételi/általános iskola/előkészítő).

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatá-
nak 410-es csatornahelyén. Továbbá Buda-
pest I., II. és XII. kerületében a UPC digitális 
kábelének 505-ös csatornáján, analóg ká-
belének UHF 210,25 MHz-én, a TELEKOM 
IPTV-s hálózatának 226-os csatornáján, va-
lamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató UHF 
189,25 MHz-én.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
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Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Gondolták volna, hogy Budapest belvárosában egy 100 évesnél is 
idősebb gőzhajón kávézhatnak? A Kossuth gőzös 1913 óta szelte a hullámokat, 
és „kofahajóként” hozott-vitt állatot és embert. A hajdani flottából már csak Ő 
maradt. Ha kíváncsiak a történetére, nézzék meg a Kultúrpontot!

Duett: Krassó László vendége Tircsi Hajnal honvéd alezredes, kiemelt főtiszt.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

S Z o L G á LTaTá S

AblAk, Ajtó, redőny
rEDőny (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üvEGEZéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEDőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

aBLaKjavíTáS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését 
és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

rELuXa, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZárSZErviZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zár-
cseréjét, küszöbök, pántok, zsanérok cse-
réjét, szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 
06/20-381-6703.

anTiaLKohoLiSTa csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369

AsztAlosmunkák/
kárpitos munkák

aSZTaLoS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás, életjárAdék

ELTarTáSi, GonDoZáSi szerződést 
kötnék! Idősebb hölggyel/úrral. Minden 
megoldás érdekel. Hívjon bizalommal! 
06/70-282-6402.

Ön iDőS, EGyEDüLáLLó, mentális 
vagy fizikai ápolást igényel? Akkor hívjon 
bizalommal, tapasztalattal rendelkező, 
leinformálható szociális gondozó-ápoló, 
szeretettel törődő, türelmes hölgyet. Éjjelt-
nappalt is vállalom. Tel.: 06/30-291-9950.

HáztArtási gépek, elektronikA

Tv-javíTáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

hŰTőGéPSZErviZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

hŰTőGéPjavíTáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

miKrohuLLámú SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

anTEnnaSZErELéS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szerviz. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

ComPuTErKLiniKa: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

varróGéPjavíTáS, bérbeadás, el-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 
5. 213-8927.

kert, fAkivágás

FaKiváGáS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KErT-, TELEKrEnDEZéS. Metszés, 
permetezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, 
kerítés építése, tereprendezés. 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

KErTéPíTéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FŰnyíráS, fakivágás szállítással, kert-
gondozás. 06/30-445-9437.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETéS, lomtalanítás, áruszál-

lítás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes 
felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-
972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETéS, fuvarozás! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelés/fordítás

KÖnyvELéS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

minőSéGi fordítás záradékkal, rövid 
határidővel a Móricz Zsigmond körté-
ren. Diotima Fordítóiroda. E-mail: info@
forditastolmacsolas.com. Tel.: +36/20-579-
0071.

kőművesmunkák

hEGymáSZóTEChniKávaL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEmPéZéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

viZES falak megszüntetése, javítása a 
legolcsóbban, 30 év garanciával. 06/70-318-
5737.

lAkásszerviz
DuGuLáSELháríTáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LaKaToS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

LaKaToS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyár-
tása, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos mun-
kák. 06/20-380-8988.

LaKáSFELújíTáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZárLaKaToS-GyorSSZoLGáLaT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőmŰvESmunKáT, szobafestést–
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

GaráZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-
978-7429. frimari53@gmail.com

TETőTőL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

KéményBéLELéS, DuGuLáS EL hárí-
TáS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké-
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZoBaFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BáDoGoS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FESTéS–máZoLáS–TaPéTáZáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSEréPKáLyha, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BáDoGoSSZErKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta 
kerületi iparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

inGaTLanoK FELújíTáSa. Külső-bel-
ső teljes körű javítása. Hőszigetelés, utólagos 
vízszigetelések, térkövezés, kerítésépítés reális 
áron. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

tAkArítás

váLLaLom lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. 
www.gyorstakaritas.atw.hu

TárSaSháZi lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-
453-2832.

társAsHázAk

LaPoSTETő-SZiGETELéS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TárSaSháZKEZELéS, közös kép-
viselet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TárSaSháZaK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LéPCSőháZ-TaKaríTáST válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

LaPoSTETő-SZiGETELéST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TárSaSháZKEZELéS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtés

DuGuLáSELháríTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

DuGuLáSELháríTáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

víZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése garanciával. 
Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TiSZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtés-
szerelés, duguláselhárítást elérhető áron! 
Segíthetek? Tel.: 06/20-433-1628.

víZSZErELéS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. Ka-
merás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-
914-3588.

víZSZErELéS-gyorsszolgálat, 
víz-csatorna csere lakásban és udvaron, 
kerticsap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 
06/70-544-4050.

S . o. S .v í Z S Z E r E L é S - G yo r S -
SZoLGáLaT, duguláselhárítás, csatorna-
kamerázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli el-
zárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert, 06/30-200-9905.

viLLanySZErELéS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

ELEKTromoS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

KéménySZaKüZLET nyíLT a Maros 
utca 8. szám alatt. Kondenzációs, vegyes és 
gáztüzelésű kéményrendszerek. Füstcsö-
vek, szén-monoxid-érzékelő, légbevezető, 
tetőjárda. Munkafelvétel, tanácsadás, 
árajánlat-készítés. Tel.: 06/30-254-2602.

rEGiSZTráLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 
314-1111, 06/30-343-3390.

egyéb

KonTénErES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

PoLGár móniKa szakbecsüs vásárol 
készpénzért, 1950 előtti képeslapokat, fo-
tókat, papírrégiségeket, könyveket, katonai 
tárgyakat, dísztárgyakat, festményeket, búto-
rokat, gyűjteményeket, hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 06/30-419-2713.

L a K á S / i n G aT L a n /
B é r L E m é n y

„BuDavár ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KiaDó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 21. éve a XII. kerületre spe-
cializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1502, www.berbead.
ingatlan.com.

FELBoLyDuLT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? Tíz-
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

LánChíDnáL Várra néző, 85 nm-es, 
emeleti lakás 64 500 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

PaSaréTEn 37 nm-es, felújított, föld-
szinti lakás, kocsibeállóval, 29 500 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

PaSaréTEn kertkapcsolatos, felújított, 
cirkós, 30 nm-es lakás 19 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

hiDEGKúTi úton 1096 nm-es, 15%-
os, panorámás telek 37 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

FEKETEriGó utcában 2001-ben épült, 
129 nm-es, emeleti lakás, garázsokkal, 61 900 
000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

TároGaTó úton 86 nm-es, nagy tera-
szos, emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 
900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

ZuGLiGETi úton 136 nm-es, emeleti la-
kás, kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

márTonhEGyEn panorámás, három-
szobás, félemeleti, 67 nm-es lakás 36 000 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

BérBEvéTELrE keresek hosszú távra 
lakást. 06/30-729-7546.

KéSZPénZmEGFiZETéSSEL lakást 
vásárolok. 06/30-729-7546.

v., BaLaSSi Bálint utcában felújított, 
55 nm-es, emeleti lakás eladó. 39 900 000 
Ft. 06/30-729-7546.

inGyEnES EnErGETiKai szakvéle-
mény eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-
729-7546.

LÖvőháZ u.-ban eladó egy második 
emeleti, 82 nm-es, 2 szoba + hallos, jó álla-
potban lévő, erkélyes lakás. 06/20-911-8689.

ii., SZiLáGyi ErZSéBET fasoron 146 
nm-es, 4 és fél szoba + hallos, felújítandó, 
erkélyes lakás eladó. Orvosi rendelőnek vagy 
irodának is kiválóan alkalmas! I.á.: 62 M Ft. 
06/20-491-9693.

i., vár lábánál, a Gellérthegy u.-ban 
eladó egy 68 nm-es, 3 és fél szobás iroda, 
utcai bejárattal, fürdővel, teakonyhával és 
tárolóval. Falak mozdíthatók aszerint, hogy 
milyen tevékenységre szeretnék használni. 
06/20-911-8689.

ii/a., GéZa fejedelem útján kiadó egy 340 
nm-es, 6 szobás, dupla komfortos, luxus csa-
ládi ház. 06/20-491-9693.

ii., marGiT krt.-on kiadó egy 120 nm-
es, 3 és fél szoba + hallos, 5. emeleti lakás. 
06/20-911-8689.

ESZTErGom központjában, a Széchenyi 
téren eladó egy 2. emeleti, 134 nm-es, 1 + 
5 félszobás lakás. I.á.: 23 M Ft. 06/20-911-
8689.

TErESKén, Váctól 30 km-re eladó egy 
145 nm-es, 3 + 2 félszobás, újszerű családi 
ház, 2048 nm-es telken. 06/20-911-8689.

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HirDetések

Ínysorvadás kezelése 
Panoráma röntgen 
Esztétikai fogászat 
Gyermekfogászat 
Fogszabályozás 
Implantológia 
Cirkon fogak 
Szájsebészet 
Fix fogsor 
Altatás 
* Az akció 2017.03.31-ig érvényes. A kedvezmény az akció ideje alatt megrendelt és kifizetett munkákra érvényesíthető, kivételek előfordulhatnak, részletek a rendelőben. 

1124 Budapest Kiss János altb u. 52. 
www.afogorvos.hu +36 30 2222 777 

* a hirdetés  
felmutatásával   

10 évesek  
lettünk! 
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• a kormány célja, hogy Magyarország  

családbarát ország legyen

• a családi adózás egymillió családnak  

jelent segítséget

• január 1-jétől 30 ezer forintra nő  

a kétgyermekes családok 

havi adókedvezménye
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KErESünK KiaDó, ELaDó felújí-
tott, igényes házat, ikerházat, sorházat 
és lakásokat diplomata és külföldi ügyfe-
leink és családjaik részére, hosszú távra. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-
0571. zsuzsanna.bakos@t-online.hu

PiramiS inGaTLan üGynÖKSéG 
a budai családi házak és nívós lakások spe-
cialistája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-
335-5965.

3 SZoBáS, felújított lakás, bruttó 74 
nm, tárolóval, loggiával, garázzsal eladó. 
Közvetlenül magánszemélynek. 06/30-
381-6798.

8 LaKáS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/20-515-8333.

Xi., móriCZ ZS. körtérnél kétszobás, 
nagy erkélyes, kertrészes, pincés, felújítandó, 
71 nm-es, összkomfortos lakás eladó. 32 500 
000 Ft. T.: 06/30-301-9027.

81 nm-ES, két nagyszobás, ebédlő-
fülkés, lakásriasztós, liftes, gázfűtéses, 
gépkocsibeállós, pincehelyiséges, polcrend-
szerrel ellátott öröklakás 38 millióért eladó. 
Érdeklődni a helyszínen, a Budapest XII. 
kerület (Buda), Csaba u. 7/b II. emelet 6-os 
ajtószám alatt lehet személyesen. Orvosnak 
vagy irodának is kiváló. A Széll Kálmán tér-
hez 3 percre található.

inGaTLanKÖZvETíTéS. 1% jutalék, 
számlaképesség, teljes körű ügyintézés. Tel.: 
+36/30-272-5901.

hiTELES EnErGETiKai TanúSíT-
vány 24 órán belüli elkészítését vállalja 
mérnök a kerületben és azon kívül. 06/30-
655-7825.

Xii., TarTSay viLmoS utcában, szép 
Bauhaus társasházban, belső kertre néző, 
V. em. (lift van), egy szoba-összkomfortos, 
bútorozatlan, napos öröklakás, 100 E Ft/hó, 
bérbe adó. 06/20-968-9465.

Xii., BEEThovEn utcában, pár éve 
épült társasházban, III. emeleti (lift van), 
93 nm-es, 1 + 2 hálószobás, nagy erkélyes, 
luxus öröklakás, gépesített konyhával, 
garázzsal, tárolóval, 75 M Ft áron eladó. 
06/30-939-6783.

inGaTLaniroDánK eladó lakáso-
kat, házakat keres! Bízza ránk ingatlanát: 
gyorsan hozzuk a vevőt, jutalék 3%, ügy-
véd ingyenes, diplomás ügynökök, külföldi 
vevők elérése. Ismerősének lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! WEB: laurus. 
ingatlan.com

G a r á Z S / i r o D a

hELyiSéG bérbe adó, iroda jellegű, 
világos, padlófűtéses, 13 nm-es, alagso-
ri, zárt parkolóval a Nagyenyed utcánál. 
06/30-911-9576.

o K TaTá S

anGoLBóL, maTEmaTiKáBóL 
vizsgafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, 
gyakorlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-
749-2507.

maTEKTanuLáS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FranCiaTaníTáST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554.

maTEmaTiKaKorrEPETáLáS, 
érettségi felkészítés háznál, tapasztalt ma-
gántanárral. 06/20-573-2581.

némETTanár 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági 
nyelv. Házhoz is megyek. Ingyen próba-
óra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

LaTinT, hELyESíráST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyErmEKPSZiChoLóGia. Figyelem-
zavar, magatartászavar, beilleszkedési és ne-
velési problémák, tanulási zavarok kezelése. 
Tel.: 202-4651.

némEToKTaTáS németországi diplo-
mával, korrepetálás, vizsgafelkészítés. 06/30-
914-7003.

maTEmaTiKa-, fizikaoktatás. érettségi-
re, felvételire előkészítés. T.: 06/1-319-3867.

oLaSZ és FranCia nyelvoktatás 
diplomás tanártól 15 év tapasztalattal, 
beszédcentrikusan, kreatívan. Telefon: 
06/20-567-8691.

a haBaKuKK aLaPíTványi BÖL-
CSőDE–óvoDa Budán, a II. kerületben fel-
vételt hirdet a 2017/2018. tanévre 18 hónapos 
kortól bölcsis, 3 éves kortól német–magyar és 
angol–magyar ovis csoportjaiba. BEIRAT-
KOZÁS FEBRUÁRBAN! További informá-
ciók: www.habakukk.hu, +36/30-958-8629.

v E G y E S

BéLyEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

a hír iGaZ! Ha régi, sárgás, golyós bo-
rostyánja van, akár több százezer forintot 
is ér! Szívesen megnézzük! Üzlet: Bp. VII., 
Erzsébet krt. 29. 06/30-957-2206.

márKáS óra (Iwc, Patek stb.), platina: 
huzal, tégelydrót, ezüst (ipari is) arany (fog is), 
régi napsárga borostyán felvásárlása 350 000 
Ft-ig! Üzlet: Bp., Erzsébet krt. 29.

r é G i S é G

vaSZary János, Szőnyi István, Márffy 
Ödön, Scheiber Hugó, Berény Róbert, 
Egry József, Kádár Béla, Batthyány Gyu-
la, Schönberger Armand, Czigány Dezső, 
Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer Sándor festő-
művészek alkotásait keressük megvételre, 
készpénzért. Nemes Galéria, 1024 Buda-
pest, Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-
949-2900. nemes.gyula@nemesgaleria.hu

DiZájn CEnTEr vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, 
zsírosbödönöket, befőttesüvegeket. Vas-
lámpákat, csillárt, régi, romos székeket. 
Hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 
291-3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PaPírréGiSéG, képeslapok, fotók, 
1945 előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, 
numizmatika készpénzes felvásárlása, hely-
színi kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. 
Üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

KaSTéLyoK BErEnDEZéSéhEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelá-
nokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat 
(hibásakat is), ezüstöket, régi katonai ki-
tüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. 
Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

BéLyEGGyŰjTEményT, régi pénze-
ket, képeslapot, könyveket, papírrégiséget, 
porcelánt, tárgyakat és régiségeket vásáro-
lunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BiZTonSáG – KéSZPénZ. Ha Ön 
biztonságban és készpénzért szeretné érté-
kesíteni könyveit, régiségeit, kérem, jöjjön el 
hozzánk! Vásárolunk: régi könyveket, képes-
lapokat, bélyegeket, kitüntetéseket, pénzér-
méket, zongorákat, magyar és külföldi fest-
ményeket, Zsolnay tárgyakat, porcelánokat, 
órákat és mindenféle antik műtárgyakat. I., 
Alagút u. 4. (Attila út és Alagút u. sarka). 
Tel.: 06/1-201-5607, 06/20-319-0292.

KELETi SZőnyEG- éS mŰTárGyBE-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

PoLGár móniKa szakbecsüs vásárol 
készpénzért, kiemelt áron, színházak részé-
re bútorokat, festményeket, órákat, csillárt, 
dísztárgyakat, könyvtárakat, kristályt, sző-
nyegeket, hangszereket, gyűjteményeket, rit-
kaságokat, hagyatékot. Kiszállás, szakbecslés 
díjtalan. (Hétvégén is.) 06/30-419-2713.

KéSZPénZES EXKLuZív FELváSár-
LáS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, bo-
rostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. 
Régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, 
órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

minDEnnEmŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnye-
get, szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregiseg@gmail.com

GáBor ESZmEraLDa BECSüS 
mŰGyŰjTőnő! Kiemelt áron vásárol 
készpénzért festményeket, bútorokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, arany ékszereket, 
borostyánt, porcelánokat, Herendi, Kovács 
Margit, ingyenes kiszállás, értékbecslés. 
Üzlet: II., Fő u. 67. T.: 06/1-789-1693, 
06/30-382-7020.
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LéZErTEráPia, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 
06/20-968-6886.

FoGSoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

EGyéni LúDTaLPBETéT éS TaLP-
maSSZáZS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia-kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia-
bemérés és -kezelés. Vivien Talpai orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a. Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu. 
Figyelje akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

EGyEDüLáLLó állapotfelmérés a 
BICOM mágneses biorezonancia mű-
szer segítségével. Feltárjuk a terheltségi 
gócokat, baktériumokat, vírusokat, ne-
hézfémeket, gombákat, szervi funkciós 
problémákat, majd megfelelő terápiával 
stabilizáljuk az egészségi állapotot. Vivien 
talpai Gyógycentrum, www.vivientalpai.
hu. Bp. II., Fillér u. 10/a. Bejelentkezés: 
06/1-316-2596.

GyóGymaSSZáZS: 06/20-515-3370.

CSonTKováCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyóGyPEDiKŰr, KOZMETIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, 
arcmasszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

maLiBu SZéPSéGSZaLon. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

á P o L á S

iDőSáPoLáS. Szakképzett nővér több-
éves gyakorlattal a hét minden napján ápolást 
vállal. 06/20-365-2455.

K Ö n y v

anTiKváriumunK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, vitrintárgyakat, hanglemezeket, 
DVD-t. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

a HegYviDék lapkiaDó a HirDetések tartalmáért Nem vállal Felelősséget!
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spOrt – szaBaDiDő

Időpont: 2017. 02. 18.
Helyszín: Mom Sport
Program:
- 8.15 Ünnepélyes megnyitó
- 8.30 Közös bemelegítés
- 8.45 I-II. korcsoportos  iskolások játékos  
 akadályverseny kezdete
- 10.30 Iskolás verseny eredményhirdetése
- 11.00 Óvodások játékos sorversenye
- 12.00 Óvodás verseny eredményhirdetése 

várunk minden XII. kerületi 
óvodást, alsó tagozatos 
kisiskolást és szüleit 
a játékos sorvesenyünkre!

2017. 02. 18.

Fitt leszel, 
ha itt leszel!C
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aEroBiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KíméLő Torna
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

úSZáS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

zumBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TErméSZETjáró Túra
Február 18.: budai hegyek. túravezető: 
dr. Arday Lajosné. találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, villamos-végállomás, járatkijelző. 
útvonal: Hűvösvölgy–Nyéki-hegy–Határ-
nyereg–Hármashatár-hegy (kilátó)–Fenyő-
gyöngye. táv–szint: 12 km, +300 m, –200 
m. érkezés: 14.00 óra körül. költség: nincs.
március 4.: pilis-hegység. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 7.45 batthyány 
tér, HÉV-pénztár. indulás: 7.58-kor Szentend-
rére, jegyet addig kell venni, onnan autóbusz. 
útvonal: Pilisszentlászló–Tövises-hegy–Hár-
mas ha tár–Prédikálószék, kilátó–Vadálló-kö-
vek–Malom-völgy–Dömös. táv–szint: 11 km, 
+350 m, –600 m. érkezés Budapestre: 17.00 
óra körül. költség: 1800 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

norDiC WaLKinG
a vároSmajori ParKBan

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

moZGáS EGyETEmE
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KarmayoGa
• Péntek 15.30–17.00.
karmayoga stúdió (XII., böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

muDiTayoGa
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. 

felhívást tesz közzé 
a „XII. Kerület Sportjáért 2016.” elismerő cím elnyerésére

A. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi közok-
tatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést ér-

tek el,
  a 2015–16-os tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-

nyek 1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolya-
mán 4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek 
el.

B. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó 
sportolók pályázhatnak, akik:
  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést ér-

tek el,
 18 év felettiek,
  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói 

jogviszonyban.
C. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó 
edzők, sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek a ta-
nítványai 2016-ban országos vagy nemzetközi bajnokságon 
1–6. helyezést értek el.
D. kategória: „XII. Kerület Sportjáért 2016.” – Életmű-díj
Erre a díjra, azokat az edzőket, sportvezetőket és testnevelőket 
lehet felterjeszteni, akik minimum 15 évet dolgoztak a XII. ke-
rület sportjáért.

A pályázatokat a következő címre várjuk 
2017. február 27-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII., Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségének keretében ad-
ják át.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalál-
ható a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Sikota Krisztina
Budapest Főváros XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke

Móczán Mónika
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

újabb három dan a Shuhari Dojóban
Megduplázták mesterfokozataik 
számát a Shuhari Dojo karatésai, 
akik a legutóbbi országos öv-
vizsgán újabb három dant – azaz 
fekete övet – szereztek. A Hegyvi-
dék Sportegyesület edzői és tanít-
ványaik a shito-ryu világkupán is 
remekeltek. Az ott begyűjtött hat 
érem szintén azt bizonyítja, hogy 
kiváló szakmai munka folyik a 
Győri úri dojóban, ahol korosztály-
tól függetlenül többféle küzdő-
sport rejtelmeinek elsajátítására 
nyílik lehetőség.

Remekül szerepeltek a Hegyvidék 
Sportegyesülethez tartozó Shuhari 
Dojo karatemesterei a legutóbbi 
országos övvizsgán, Budaörsön. 
Első dan fokozatát – fekete övét 
– szerezte meg az U21-es váloga-
tott Kunos Zsuzsanna, aki tizen-
egy éve foglalkozik komolyabban 
a sportággal. „Elsősorban a küz-
delem kategóriában indulok a 
versenyeken, az övvizsgán azon-
ban a kata- és az alapgyakorlatok 
bemutatását is értékelték a nagy-
mesterek” – mondta, hozzátéve, 
hogy hozzá hasonlóan minden 
kezdő karatés arra vágyik, egyszer 
megszerezze a fekete övet, ezért is 
örül annyira a sikeres vizsgának.

Már ismerős az érzés Anti Zsu-
zsa számára, a Shuhari Dojo egyik 
legeredményesebb versenyzője 
ugyanis a második fekete övét ér-
demelte ki, míg a felkészülését 
segítő Szigeti András immár 3 

danos mesternek mondhatja ma-
gát.

„Szinte mindegy, hogy az em-
ber milyen versenyző, mert a dan 
fokozat elérése rendkívül összetett 
tudást kíván. Hozzátartoznak a 
formagyakorlatok, a szabad küz-
delem, a páros gyakorlatok és a 
bunkai, ami tulajdonképpen a 
formagyakorlatok értelmezése. A 

vizsga két és fél óra fizikai munka, 
amihez a technikai felkészültség 
mellett komoly erőnlétre is szük-
ség van” – foglalta össze tapaszta-
latait Anti Zsuzsa, aki arról is 
beszélt, hogy az övvizsga egy há-
romnapos eseménysorozat része 
volt, ennek keretében szeminári-
umon vettek részt, valamint tanít-
ványaikkal együtt elindultak a 
shito-ryu karate világkupán. Még-
hozzá eredményesen, hiszen a 
gyerekek 3 bronz- és 2 aranyérmet 

szereztek, míg a két mester a do-
bogó második fokára állhatott fel.

Úgyszintén részt vett a világku-
pán – a legnehezebbek között – a 
dojóban jógaórákat is tartó Bóné 
Zoltán, aki annak ellenére, hogy 
a küzdelem során részleges 
Achilles-ín-szakadást szenvedett, 
megszerezte a harmadik helyet. 
Nevéhez egy hegyvidéki sport-

szakmai siker is fűződik, őt válasz-
tották meg az újonnan megala-
kult, nem olimpiai sportágakat 
összefogó Nemzeti Versenysport 
Szövetség (NVESZ) főtitkárává.

A Shuhari Dojo vezetőjeként a 
világkupát értékelő Kápolnási 
Márton szerint az elért eredmé-
nyek annak fényében különösen 
tiszteletre méltók, hogy az egyesü-
let elsősorban nem a versenyezte-
tést, sokkal inkább a tömeg- és 
diáksport fejlesztését tartja szem 

előtt. Jelenleg két nagy eseményre 
készülnek. Tavasszal a Hegyvidék 
Sportegyesület nemzetközi szemi-
náriumot szervez, amin nagynevű 
külföldi mesterek tartanak edzé-
seket. A kezdeményezés célja a 
dojo és az egész magyar ka ra te-
sport fejlődésének előmozdítása. 
A hegyvidéki versenyzők elindul-
nak a japán hayashi-ha-shito-ryu 

stílus hivatalos világbajnokságán, 
aminek július 29–30-án Barcelo-
na ad otthont. Két évvel ezelőtt 
ugyanennek a szervezetnek az 
Európa-bajnokságán Kápolnási 
Márton a harmadik, Balogh End-
re pedig a második helyen végzett 
– állításuk szerint egy ehhez mér-
hető szerepléssel ezúttal is elége-
dettek lennének.

A dojóban természetesen folya-
matosan zajlanak a különféle tan-
folyamok. Március elsejétől két 

hónapos speciális kurzus indul, 
amin a karate, az aikido és a judo 
alapjait ismerhetik meg a résztve-
vők. Azokat várják, akik érdeklőd-
nek a távol-keleti küzdősportok 
iránt, de még nem tudják, melyi-
ket gyakorolnák komolyabban.

Kedden és csütörtökön délután 
négy órától karateedzést tartanak 
óvodásoknak és kisiskolásoknak, 

este hattól az egyik teremben 
aikido-, a másikban judoóra kez-
dődik. Hétfőn és szerdán a 12–18 
év közöttiek és a felnőttek karate-, 
valamint aikidoedzéseken vehet-
nek részt.

M.

 További információk:
www.mesterekklubja.hu,
www.shuharidojo.hu.
Kápolnási Márton:
06/70-779-5577.

Kicsik és nagyok egyaránt többféle küzdősportot űzhetnek a dojo folyamatosan zajló tanfolyamain

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y


